
Paskutinė lapkričio diena 
Druskininkuose buvo pažy-
mėta artėjančios svarbiau-
sios metų šventės šurmuliu 
ir pakilia nuotaika. Druskinin-
kų miesto gatvės, vitrinos, 
namai, alėjos ir parkai nušvi-
to spalvingomis šviesos ins-
taliacijomis ir žiburėliais. O 
apie šventinio laikotarpio ati-
darymą svajoję druskinin-
kiečiai ir kurorto svečiai ne-
kantriai laukė šeštadienio 
vakaro – Didžiosios mies-
to eglės įžiebimo ir Kalėdi-
nių eglučių parko atidarymo. 
Druskininkai visai Lietuvai 
paskelbė, kad ir šiemet ku-
rorte bus ne paprastos, o Tai 
Bent Kalėdos!

Kaip ir kasmet, Druskininkų 
įstaigos, organizacijos ir ben-
druomenės prieš mėnesį buvo 
pakviestos prie miesto fontano 
sukurti įspūdingą eglučių par-
ką, kurio tema šiemet, artėjant 
2025-iems metams, kai Drus-
kininkai taps Lietuvos kultūros 
sostine, yra „Čiurlionio palies-
ti“. Parkas, skirtas įsimintiniems 
įvykiams paminėti, nustebino 
originaliomis idėjomis, druski-
ninkiečių kūrybingumu. 

Puikia švenčių preliudija tapo 
šeštadieninės Lietuvos televizi-
jos laidos „Labas rytas“ tiesio-

ginė transliacija iš Druskinin-
kų „Snow Arenoje“ įsikūrusios 
kūrybinės grupės „Tai bent“ re-
zidencijos. Laidos metu buvo 
kalbinami druskininkiečiai, pa-
teikta nemažai informacijos 
apie mūsų kurortą ir šventes 
Druskininkuose.

Žmonės dosniai aukojo 
vargstantiems

Svarbiausia šventinio šešta-
dienio dalis, kaip visada, orga-
nizuota Pramogų aikštėje. Ten 
garavo tradicinė maltiečių sriu-
ba, o Driuskininkų maltiečiai 
šventės dalyvius kvietė nepra-
eiti pro šalį ir paaukoti, suteik-
ti galimybę dar vienerius metus 
pasirūpinti senoliais, padovano-
ti jiems viltį kiekvieną jų likusią 
dieną padaryti sotesnę ir švie-
sesnę. Į šventę susirinkę žmo-
nės dosniai aukojo vargingiau 
gyvenantiems žmonėms.

„Tai bent įžiebimas! Ačiū už 
Jūsų gerumą, dosnumą ir šilu-
mą. Visi kartu paaukojote rekor-
dinę 1885 Eur sumą vienišiems 
Druskininkų ir Leipalingio seno-
liams! Už sriubas AČIŪ sakome 
ir mūsų partneriams – „Grand 
SPA Lietuva“, Sveikatinimo ir 
poilsio centrui „Aqua“, restora-
nui-muzikiniam klubui „Drus-
kininkų kolonada“, kavinėms 

ir restoranamas: „Sicilia“, „Vel-
vetti“, „Alka-Raselės „Širdelė“, 
„Dangaus Skliautas“, „Astra“. 
Už skanėstus dėkojame mūsų 
nuolatiniams rėmėjams – Au-
dronei ir Vidui Stašinskams bei 
Rasai ir Tomui Baubliams, o 
parduotuvei MAXIMA LT – už 
didelį maltietišką tortą!“, – po 
renginio džiaugėsi Druskininkų 
maltiečiai.

Tai Bent įžiebimas!
Nusileidus vakaro sutemoms, 

nuskambėjo įspūdingi Tai bent... 
įžiebimo garsai. Sveikinimo žodį 
taręs savivaldybės meras Ri-
čardas Malinauskas pasveikino 
visus su artėjančiomis Didžio-
siomis metų šventėmis ir palin-
kėjo linksmai praleisti šventinį 
laikotarpį mūsų kurorte.

Ir maži, ir dideli buvo kviečia-
mi laiškus su savo slapčiausiais 
norais įmesti į šventinę Kalėdų 
Senelio pašto dėžę Pramogų 
aikštėje. Beje, iškilminga laiškų 
Kalėdų Seneliui išsiuntimo ce-
remonija su paštininku Elfu vyks 
kiekvieną gruodžio savaitgalį.

Smagioje teatralizuotoje šven-
tės atidarymo ceremonijoje da-
lyvavo „Tai bent“ grupė, elfai, 
Ruonis Juonis, Lokys Vacys, 
Ponas Kaminėtojas ir, žinoma, 
Kalėdų senelis. Įžiebus naujo-

mis spalvomis ir ornamentais 
papuoštą pagrindinę Druskinin-
kų eglę, Pramogų aikštėje susi-
rinkusius žmones užliejo jauki 
šiluma ir apėmė gerumo, muzi-
kos, linksmų pramogų, kvapų, 
skonių ir šviesų nuotaika. Vaka-
ro kulminacija tapo energingas 
2024 metų Lietuvos atstovo Eu-
rovizijoje Silvester Belt koncer-
tas.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

2024 m. gruodžio 5 d.                                      Savaitraščio Nr. 483                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

„Tai Bent Kalėdos“ – Didžiąsias metų šventes 
būtina sutikti Druskininkuose! 

Įspūdingu Kalėdų eglės įžiebimu Druskininkai pradėjo kalėdinių renginių maratoną ir kviečia čia pasitikti Didžiąsias metų šventes / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

nukelta į 5 psl.

Metams baigiantis 
– tradicinis 

susitikimas su 
bendruomenės ir 
nevyriausybinių 

organizacijų 
atstovais

2 psl.
„Atgimimo“ 

mokyklai – 80 metų

4 psl.

Kultūros sostine 
tapsiantys Druskininkai 

žada nustebinti visus

7 psl.

Dažai  
Novel

akmens vata 
Paroc Ultra

40,00/m3

44,00 -25%

Akcija galioja: 2024.12.02-2024.12.31

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. (8 313) 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.



2024 m. gruodžio 5 d.2 Savaitraščio Nr. 483

Metams baigiantis – tradicinis susitikimas su bendruomenės ir 
nevyriausybinių organizacijų atstovais

Druskininkų savivaldybės 
vadovai puoselėja tradiciją 
kasmet prie šventinių pietų 
stalo pakviesti nevyriausybi-
nių ir neįgaliųjų organizacijų 
atstovus. Šiais metais, minint 
Tarptautinę žmonių su negalia 
dieną, „Snow Arenoje“ susi-
rinko beveik šimtas druskinin-
kiečių, atstovaujančių įvai-
rioms organizacijoms.

„Jau tapo gražia tradicija, bai-
giantis metams, susitikti, pasi-
kalbėti, pasidalinti tuo, ką nuvei-
kėme ir ką planuojame ateityje. 
Daugiausia dėmesio skyrėme 
NVO, socialinėms temoms. Taip 
pat aptarėme investicijas į svei-
katą, švietimą ir miesto erdves – 
nuo mokyklų modernizavimo iki 
Vilniaus alėjos rekonstrukcijos. 
Ačiū visiems, kurie šiandien atė-
jote – būdami kartu, bendrauda-
mi ir bendradarbiaudami, galime 
pasiekti daugiau, nei vieni. Gra-
žių artėjančių švenčių“, – sakė 
Druskininkų savivaldybės meras 
Ričardas Malinauskas.

Socialinės įtraukties stipri-
nimas

Meras R. Malinauskas pa-
žymėjo, kad šiais metais Drus-

kininkų savivaldybėje padary-
ta reikšmingų žingsnių, siekiant 
didesnės socialinės įtraukties. 
Įkurta Asmenų su negalia ge-
rovės taryba, pradėjo dirbti ne-
įgaliųjų reikalų koordinatorius, 
jie stiprina pagalbą žmonėms 
su negalia. Socialinių paslaugų 
centras plečia savo galimybes 
– praėjusiais metais įsigytas pir-
mas mikroautobusas, pritaikytas 
judėjimo negalią turintiems as-
menims, šiais metais bus nupirk-
tas dar vienas.

Druskininkų savivaldybėje net 
72 nevyriausybinės organizaci-
jos aktyviai veikia įvairiose sri-
tyse – nuo socialinės pagalbos 
iki kultūros bei sporto. Šiemet jų 
gretas papildė Raudonasis Kry-
žius, buvusios Amatų mokyklos 
patalpose įsikūrė „Maisto ban-
ko“ atiduotuvė ir netrukus duris 
atvers humanitarinis punktas. 
Nevyriausybinių organizacijų ta-
ryba taip pat dirba intensyviai, 
o kitais metais Druskininkų sa-
vivaldybė įgyvendins dar vie-
ną projektą – įsigys du kopiklius 
ir rampas, kurios bus prieina-
mos visoms įstaigoms ir verslui. 
Šie pokyčiai rodo, kad bendruo-
menė siekia kurti aplinką, kurio-

je kiekvienas galėtų jaustis visa-
verčiu visuomenės nariu.

Druskininkų pokyčiai: svar-
biausi projektai

Per artimiausius metus Drus-
kininkuose numatyti projektai ir 
pokyčiai sveikatos, švietimo, kul-
tūros ir miesto infrastruktūros sri-
tyse.

Sveikatos sektoriui per dve-
jus metus planuojama skirti 3,1 
mln. Eur ES lėšų. Šios inves-
ticijos leis modernizuoti ligoni-
nės Priėmimo ir Reanimacijos 
skyrius, poliklinika įsigis echos-
kopą, dantų rentgeno aparatą 
ir įrengs šeimos gydytojų kabi-
netus. „Saulutės“ sanatorija nu-
mato investicijas į ankstyvosios 
vaikų reabilitacijos paslaugas, o 
Pušyno klinikoje bus diegiamos 
modernios vakuumo sistemos ir 
kompresinė terapija.

Švietimui 2025-2029 m. lai-
kotarpiu bus skirta 3,4 mln. Eur. 
Didžiausia dalis – 2,8 mln. Eur, 
bus investuota į „Atgimimo“ mo-
kyklos modernizaciją, o likę 0,6 
mln. Eur – ikimokyklinio ugdymo 
vietų plėtrai.

Miesto erdvės taip pat neliks 
pamirštos. Šalia Kultūros ir kon-

gresų rūmų atnaujintame par-
ke bus pastatyta skulptūra, skir-
ta poeto Justino Marcinkevičiaus 
atminimui. Planuojama sutvar-
kyti skverą priešais Švietimo 
centrą, kuriame atsiras interak-
tyvus fontanas, suoliukai ir nau-
jas apšvietimas.

Kitąmet prasidės Vilniaus alė-
jos rekonstrukcija, kuri leis at-
naujinti pagrindinę Druskininkų 
pėsčiųjų alėją. Iš pagrindų bus 
atnaujinta ne vieną dešimtmetį 
skaičiuojanti alėjos infrastruktū-
ra, sukurta patogesnė erdvė vie-
tos gyventojams ir svečiams.

Bus atnaujintas M. K. Čiurlio-
nio paminklo skveras, užbaigtas 
Lakštingalų tako tvarkymas, ak-
tyvaus poilsio entuziastams bus 
atnaujintas Žvaigždžių orbitos 
dviračių takas.

Švietimo centro viršutiniame 
aukšte planuojama įrengti mo-
dernias verslo ir kūrybinių indus-
trijų bendradarbystės erdves.

Miesto transporto sistema 
taip pat keisis – šiuo metu vyksta 
senosios autobusų stoties griovi-
mo darbai. Laikina stotis perkel-
ta į aikštelę prie Parko tilto.

Jau pradėti Nemuno valymo 
darbai – vienas ekskavatorius 

jau dirba, o netrukus prisijungs 
žemsiurbė ir pontoninis ekska-
vatorius. Šių darbų vertė – 327,7 
tūkst. Eur.

Druskininkų „Snow Arenos“ 
taip pat laukia reikšminga plė-
tra – planuojama, kad jau esamą 
infrastruktūrą papildys įspūdin-
gas bangų baseinas ir moder-
ni pramogų zona. Šis projektas 
pritrauks dar daugiau lankytojų, 
siūlydamas ne tik slidinėjimo, bet 
ir vandens pramogas bei akty-
vaus poilsio galimybes visai šei-
mai. Plėtra užtikrins, kad „Snow 
Arena“ taptų viena inovatyviau-
sių ir įvairiapusiškiausių pramo-
gų vietų Baltijos šalyse.

Smagus laikas drauge
Prie šventinio pietų stalo su-

sirinkę nevyriausybinių ir neįga-
liųjų organizacijų atstovai mė-
gavosi Karolinos Rastenytės 
dainomis ir dalyvavo smagiame 
Juozo Kazlausko organizuotame 
protmūšyje. Komandos, surinku-
sios daugiausia taškų, buvo ap-
dovanotos prizais.

Atmosfera buvo kupina juoko 
ir azarto, o renginio dalyviai išėjo 
su puikiomis emocijomis.

Šiemet, minint Tarptautinę žmonių su negalia dieną, prie šventinių pietų stalo „Snow Arenoje“ Druskininkų savivaldybės vadovai pakvietė beveik šimtą druskininkiečių, atstovaujančių įvairioms organizacijoms / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos



2024 m. gruodžio 5 d. Savaitraščio Nr. 4833

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Valstybės garantuojamą teisinę 
pagalbą Druskininkų savivaldybėje 

organizuoja ir teikia Druskininkų 
savivaldybės administracija

Valstybės garantuojamos tei-
sinės pagalbos teikimas finan-
suojamas iš valstybės biudže-
to. Druskininkų savivaldybės 
gyventojai gali kreiptis dėl pir-
minės teisinės pagalbos per 
elektroninę sistemą TEISIS 
(https://www.teisis.lt), iš anks-
to užsiregistravę tel. (8 313) 
51517 arba registracija.druski-
ninkai.lt.

Teikiamos pirminės teisinės pa-
galbos laikai (tik užsiregistravus iš 
anksto) – antradieniais nuo 13.00 
val. iki 17.00 val., ketvirtadieniais 
– nuo 8.00 val. iki 12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai 
teisinė informacija, teisinės kon-
sultacijos bei dokumentų, skir-
tų valstybės ir savivaldybių insti-
tucijoms rengimas, pagalba, kaip 
spręsti ne teismo tvarka ir taikos 
sutarties parengimas.

Pirminė teisinė pagalba sutei-
kiama iš karto, kai asmuo krei-

piasi į Druskininkų savivaldybės 
administracijos Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyrių. Jeigu nėra 
galimybės iš karto suteikti pir-
minę teisinę pagalbą, pareiškė-
jui pranešama apie priėmimo lai-
ką, kuris paskiriamas ne vėlesnis 
kaip 5 darbo dienos nuo kreipi-
mosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai 
procesinių dokumentų rengimas, 
advokato gynyba arba atstova-
vimas bylose, įskaitant vykdymo 
procesą, atstovavimas išanksti-
nio ginčo sprendimo ne teisme 
atveju, jeigu tokią tvarką nustato 
įstatymai ar teismo sprendimas, 
atleidimas nuo advokato, proce-
so ir kitų bylinėjimosi išlaidų mo-
kėjimo, neteisminės, teisminės ir 
privalomosios mediacijos paslau-
gos.

Valstybės garantuojamos teisi-
nės pagalbos tarnybos teikiamos 
administracinės paslaugos: an-
trinė teisinė pagalba privalomo-
ji mediacija.

Daugiau informacijos – www.
druskininkusavivaldybe.lt skilty-
je „Valstybės garantuojama teisi-
nė pagalba“ arba Valstybės ga-
rantuojamos teisinės pagalbos 
tarnybos interneto tinklalapyje  
https://vgtpt.lrv.lt/

Atsižvelgdama į didelį asbesto atliekų išvežimo paslaugos poreikį, savivaldybė nusprendė 
paslaugą savo lėšomis / Asociatyvi nuotrauka

Buvusioje Amatų mokykloje, Gardino gatvėje, oficialiai atidarytos naujos Miesto vietos veiklos grupės „Druskininkų harmonija“ patalpos ir or-
ganizuotas valdybos posėdis / Korinos Balkuvienės nuotrauka 

Nauja erdvė bendruomenei ir idėjoms – 
Druskininkų Miesto vietos veiklos grupė

Druskininkų savivaldybė 
vykdys asbesto atliekų 
surinkimą savo lėšomis

Druskininkų savivaldybė 
praneša, kad Aplinkos pro-
jektų valdymo agentūra šie-
met neskyrė finansavimo ne-
mokamam asbesto atliekų 
išvežimui.

Atsižvelgdama į didelį šios 
paslaugos poreikį, savivaldy-
bė nusprendė iš biudžeto skir-
ti 35 000 Eur ir teikti paslaugą 
savo lėšomis, tačiau ji bus tei-
kiama tik gyventojams, kurie jau 
yra užsiregistravę šiai nemoka-
mai paslaugai gauti.

Asbesto atliekų surinkimas 
prasidės nuo 2024 gruodžio 2 
dienos. Siekiant užtikrinti sklan-
dų išvežimo procesą, gyvento-
jų prašoma laikytis šių reikala-
vimų:

- šiferio lakštai turi būti su-
krauti ant palečių ir pakelti nuo 
žemės,

- atliekos turi būti padėtos 
taip, kad sunkvežimis galėtų 
lengvai privažiuoti, netrukdant 
eismui,

- smulkios šiferio dalys turi 
būti sudėtos į maišus.

Paslaugą vykdys UAB „Aly-
taus regiono atliekų tvarkymo 
centras“. Gyventojai apie pla-
nuojamą surinkimo datą bus in-
formuoti ne mažiau kaip prieš 5 
darbo dienas.

Druskininkų savivaldybė pri-
mena, kad paslauga yra skir-
ta tik iš anksto užsiregistravu-
siems gyventojams.

Pirmadienį buvusioje Amatų 
mokykloje, Gardino gatvėje, ofi-
cialiai atidarytos naujos Miesto 
vietos veiklos grupės „Druski-
ninkų harmonija“ patalpos ir or-
ganizuotas valdybos posėdis.

Posėdyje buvo patvirtintas 
Druskininkų miesto vietos plė-
tros 2024-2029 m. strategijos 
projektų teikimo ir vertinimo 
tvarkos aprašas bei kvietimo 
„Socialinių ir kitų viešųjų pas-
laugų spektro didinimas ir priei-
namumo gerinimas, remiant so-
cialinio verslo kūrimą ir plėtrą“ 
dokumentai.

Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas pasi-
džiaugė, kad vietos veiklos grupės 
„Druskininkų harmonija“ įkūrimas 
ir veikla – svarbus žingsnis, stipri-
nant miesto bendruomenės inicia-
tyvas ir įgyvendinant reikšmingus 
projektus.

„Miesto vietos veiklos grupės 
tikslas – įsiklausyti į miesto ben-
druomenės poreikius. Didžiausias 
dėmesys bus skiriamas užimtumo 

skatinimui, pagalbai įsitraukti į dar-
bo rinką ir socialinę atskirtį maži-
nančioms veikloms. Esu tikras, kad 
šios priemonės bus sėkmingai įgy-
vendintos“, – pabrėžė R. Malinaus-
kas.

Pasak Druskininkų miesto VVG 
vadovės Agnės Jazepčikaitės-Gai-
dienės, 2024-2029 m. Druskinin-
kų miesto vietos plėtros strategijai 
skirta daugiau kaip 925 tūkst. Eur 
ES ir valstybės ir beveik 240 tūkst. 
Eur Druskininkų savivaldybė biu-
džeto lėšų.

„Strategijoje turime keturias 
kryptis: bedarbių ir ekonomiškai 
neaktyvių žmonių integracija į dar-
bo rinką, jauno verslo kūrimo ska-
tinimas, socialinio verslo kūrimasis 
ir atskirtį patiriančių gyventojų so-
cialinė integracija į bendruomenę. 
Šioms sritims bus skelbiami kvie-
timai teikti paraiškas nuo 2024 m. 
gruodžio iki 2026 m. gegužės, sie-
kiant ugdyti darbo rinkai reikalingus 
įgūdžius, remti verslumą bei sti-
printi socialinę sanglaudą“, – sakė 
A. Jazepčikaitė-Gaidienė.

Ji pasidžiaugė, kad naujai įreng-
tos patalpos taps patogia vieta kon-
sultacijoms ir bendradarbiavimui. 
Jose jau dabar laukiami potencia-
lūs pareiškėjai ir įvairios organiza-
cijos, norinčios gauti informaciją 
apie Europos Sąjungos paramos 
galimybes.

Projektų paraiškų socialiniam 
verslui kvietimas bus skelbiamas 
gruodį, kitiems veiksmas kvietimai 
planuojami 2025 m. I-II ketvirtį.

Siekiant užtikrinti, kad informa-
cija pasiektų kuo platesnę audi-
toriją, artimiausiu metu planuoja-
mas viešas pristatymo renginys, į 
kurį bus kviečiami visi norintieji da-
lyvauti.

Druskininkų miesto VVG pa-
talpų atidarymo dalyviai apžiūrė-
jo ne tik naująją VVG būstinę, bet 
ir „Paslaugų ūkio“, nevyriausybi-
nių organizacijų „Maisto banko“ ir 
„Raudonojo Kryžiaus“ patalpas, 
kuriose jau vyksta svarbūs ben-
druomenei darbai.

Druskininkų savivaldybės ad-
ministracija parduoda prižiūrė-
tą, techniškai tvarkingą automo-
bilį Audi A8, valstybinis numeris 
LSA001, pagaminimo metai – 
2006 m., variklio darbinis tūris – 
4,1 l., kuro tipas – dyzelinas, va-
riklio galia – 240 kW.

Aukciono vykdymo būdas – 
tiesioginis aukcionas, vieta – Vil-
niaus al. 18, Druskininkai.

Aukciono organizatorius – 
Druskininkų savivaldybės admi-
nistracija, kodas 188776264, bu-
veinės adresas – Vilniaus al. 18, 
Druskininkai. Sąskaitos, į kurią turi 
būti sumokamas garantinis įna-
šas, aukciono dalyvio registraci-
jos mokestis ir galutinis atsiskaity-
mas už parduotą turtą (automobilį) 
Nr. LT05 7300 0100 0222 5631, AB 
„Swedbank“.

Pradinė automobilio pardavi-
mo kaina – 8 100 Eur.

Minimalus kainos didinimo 
aukcione intervalas – 90 Eur.

Aukciono dalyvių registracija 
vyksta iki – 2024 m. gruodžio 10 
d. 09.30 val.

Aukciono pradžia – 2024 m. 
gruodžio 10 d. 10.00 val.

Garantinio įnašo dydis – 500 
Eur.

Dalyvio registravimo mokes-
čio dydis – 10 Eur.

Registruotis aukciono dalyviu ga-
lima, atvykus adresu Vilniaus al. 
18, Druskininkai, arba elektroniniu 
paštu, pateikiant asmens duome-

nis, banko sąskaitos numerį, adre-
są ar elektroninio pašto adresą bei 
telefono numerį, kuriuo jam būtų 
teikiama informacija.

Asmuo, registruodamasis į aukci-
oną, turi būti sumokėjęs dalyvio re-
gistravimo mokestį ir garantinį įna-
šą.

Sumokėtas dalyvio registravimo 
mokestis negrąžinamas ir neįskai-
tomas į parduodamo turto kainą. 
Aukciono dalyviams, nepripažin-
tiems aukciono laimėtojais, aukci-
one nedalyvavusiems asmenims, 
taip pat asmenims, sumokėjusiems 
garantinį įnašą, bet neįregistruo-
tiems aukciono dalyviais, garanti-
nis įnašas grąžinamas per 5 dar-
bo dienas.

Atsiskaitymo už aukcione nu-
pirktą turto objektą tvarka ir ter-
minai:

- aukciono laimėtojas už aukcio-
ne nupirktą objektą atsiskaito per 
3 darbo dienas po aukciono, ban-

ko pavedimu, pervesdamas lėšas į 
Druskininkų savivaldybės adminis-
tracijos nurodytą sąskaitą;

- aukcione nupirktas automobi-
lis su jo naudojimo dokumentaci-
ja aukciono laimėtojui perduodami 
per 3 darbo dienas nuo atsiskaity-
mo už nupirktą turto objektą die-
nos, pasirašant perdavimo aktą;

- aukcionas bus vykdomas, jeigu 
dalyvauti jame užsiregistruos ne 
mažiau kaip 2 aukciono dalyviai.

Aukciono rengėjo kontaktinis 
asmuo – Algirdas Kazanavičius, 
Turto ir žemės valdymo skyriaus 
vedėjas, tel. +370 313 59 158, mob. 
+370 646 38 302 el. paštas – info@
druskininkai.lt

Turto apžiūra – darbo dienomis 
nuo 08.00 iki 17.00 val., iš anksto 
suderinus laiką telefonu su atsakin-
gu asmeniu – Mariumi Akstinu, tel. 
+370 313 53 433, mob. +370 612 
60 343, adresu Vasario 16-osios g. 
7, Druskininkai.

Druskininkų savivaldybės administracija viešame prekių 
aukcione parduoda lengvąjį automobilį „AUDI A8 L“



2024 m. gruodžio 5 d.4 Savaitraščio Nr. 483

Renginio akimirkas įamžino Robertas Kisielius

Esu dėkingas Druskininkų mokyklai

Antanas Sadeckas, Druskininkų vidurinės 
mokyklos I laidos abiturientas, keliautojas, publi-
cistas, rašytojas: „Prisimenu Druskininkų moky-
klą – tai buvo dviejų aukštų, silikatinių plytų pa-
ilgas pastatas, vadinamajame Pieskų rajone, 
netoli pliažo, į Nemuno pusę. Viskas mokykloje 
buvo labai kuklu, pokario metai, mokyklos kūrimo-
si laikas. Prisimindamas to laikotarpio mokyklos 
atmosferą, nepasakyčiau, kad ideologiškai buvo-
me spaudžiami. Nežinau, kas tai lėmė, bet Drus-
kininkų mokykloje atmosfera buvo kitokia nei Lei-
palingyje ir Kapčiamiestyje. Mokyklos direktorius 
Domininkas Viščinis buvo sumanus, tarsi mūsų globėjas, rūpestingai saugojo mokinius nuo kokių 
nors susibūrimų, stengėsi kurti ramybę. Nors vėliau buvo ir areštų, ir lagerių. Prieš tai mokiausi 
Leipalingyje, iš ten buvau pašalintas už antisovietinę veiklą. Tokia buvo oficiali pašalinimo priežas-
tis, apie tai sužinojau vėliau, perskaitęs Juozo Kuckailio knygą „Dzūkai 2“. Druskininkų mokyklos 
vadovybė mane priėmė į mokyklą, šiek tiek rizikuodama, tai – D. Viščinio nuopelnas. Prisimenu, 
kad Druskininkų mokykloje dirbo puikūs mokytojai, kurie buvo mokslus baigę tarpukario Lietuvo-
je, auklėti Nepriklausomos Lietuvos dvasia. 

Mes, mokiniai, gyvenome partizaninio judėjimo, partizaninių aukų, jų išniekinimo laikotarpio 
aplinkoje, tam tikro patriotinio pakilimo, laisvės troškulio metais. Buvau viso to laikotarpio gyveni-
mo dalyvis, ne vien mokykloje, ta dvasia sklido kaimuose, kur gyvenau pas tėvus. 

Mokykloje aktyviai dalyvavau įvairių būrelių veikloje, o ypač man svarbus buvo Dramos būrelis. 
Kai buvau KGB naguose Varėnoje, tai tardytojas prisiminė, kad aš vaidinau Olegą Koševojų. Gal 
tai šiek tiek padėjo man anksčiau išeiti iš KGB skyriaus, gal kiek mažiau gavau į kailį?

Druskininkų mokykla išugdė nemažai patriotų, žinomų žmonių. Štai, Druskininkų mokyklos an-
tros laidos abiturientas Vaclovas Subačius buvo Norilsko sukilimo organizatorius, ten ir žuvęs. Jis 
– partizano sūnus, kartu su juo gyvenau trejus metus. Jis – Druskininkų mokyklos herojus. Mo-
kykloje mes bendraudavome nedidelėmis grupelėmis, tačiau apie tą bendravimą nenoriu kalbėti, 
kad neįžeisčiau kai kurių žmonių palikuonių, nes tą laikotarpį nelengva suprasti.

Druskininkų mokykla man suteikė sąlygas toliau mokytis, baigti vidurinę mokyklą, gauti bran-
dos atestatą ir mokytis aukštojoje mokykloje. Už tai esu dėkingas direktoriui ir pedagogams. 
Džiaugiuosi, kad prasmingas bendravimas su buvusia mokykla tęsiasi iki šiol.“ 

Jūratė Šalengienė,
„Atgimimo“ mokyklos lietuvių 

kalbos ir literatūros mokytoja 

Šį rudenį Druskininkų „At-
gimimo“ mokykla paminėjo 
80-ies metų jubiliejų. Savaitę 
prieš šventinius renginius or-
ganizuotos pamokos, kurias 
vedė buvę mokyklos mokiniai, 
o visa mokyklos bendruome-
nė garbingai sukakčiai pradėjo 
ruoštis gerokai anksčiau. Mo-
kiniai ėmė interviu iš šią mo-
kyklą baigusių ir joje dirbančių 
mokytojų, mokyklos muziejuje 
bei skaitykloje rinko informa-
ciją apie mokyklos istoriją ir ją 
pavaizdavo „Laiko juostoje“. 

Mokykloje šiuo metu ekspo-
nuojama ir pirmos laidos abi-
turiento Antano Sadecko foto-
grafijų paroda. 

O praėjusį penktadienį surengta 
„Atgimimo“ mokyklos 80-mečio 
šventė prasidėjo Druskininkų 
Švč. Mergelės Marijos Škaplie-
rinės bažnyčioje šv. Mišiomis, 
kurias laikė buvęs „Atgimimo“ 
mokyklos mokinys, Vilniaus arki-
katedros bazilikos kunigas Virgi-

nijus Česnulevičius, švenčiantis 
kunigystės 30-ies metų sukaktį. 

Popietę svečiai, buvę mokyto-
jai, mokiniai ir mokyklos bendruo-
menė rinkosi „Atgimimo“ moky-
klos aktų salėje. Į renginį atvyko 
LR Seimo narys Linas Urmana-
vičius, Druskininkų savivaldybės 
vicemerė Diana Brown, Druski-
ninkų savivaldybės švietimo sky-
riaus vedėja Jurgita Naruckienė 
ir šio skyriaus vyriausioji speci-
alistė Lina Černiauskienė, Kovo 
11-osios Akto signatarai Laima 
Liucija Andrikienė, Arūnas De-
gutis, Europos komisijos eksper-
tas sveikatos klausimais Juozas 
Galdikas, Vilniaus šv. vyskupo 
Stanislovo ir šv. Vladislovo ar-
kikatedros bazilikos kunigas V. 
Česnulevičius, ilgamečiai moky-
klos direktoriai Danutė Časienė ir 
Stasys Papartis, švietimo įstaigų 
vadovai, VĮ „Po vienu stogu“ di-
rektorė Rima Bocisienė, moky-
tojų senjorų klubas „Bičiuliai“ ir 
jo vadovė Rita Mikalčienė, moky-
klos tarybos nariai, mokytojai, tė-
vai, mokiniai. 

Su mokyklos gimtadieniu ekra-
ne visus pasveikino buvusi moky-
toja Regina Gvazdaitienė, pirmos 
laidos abiturientas Antanas Sa-
deckas, buvę ir esami mokyklos 
mokytojai bei mokiniai. 

Šventę pradėjo laikinai moky-
klos direktorės pareigas einan-
ti Lina Bagdanavičienė: „Su ben-
druomene, kuri turi savo istoriją, 
savo vertybes, yra labai atsakin-
ga būti. Nuoširdžiai sveikinu vi-
sus, prisidėjusius prie šios mo-
kyklos istorijos rašymo. Šiandien 
čia susitinka istorija – praeitis ir 
dabartis.“ 

Druskininkų savivaldybės vice-
merė D. Brown pasidžiaugė pra-
sidėjusiu mokyklos erdvių atnau-
jinimu ir žmonėmis, kuriems ši 
mokykla – ne prisiminimai, o gy-
venimas. Ji perskaitė ir Druski-

ninkų savivaldybės mero Ričardo 
Malinausko sveikinimą. 

Sveikinimo žodžius tarė LR sei-
mo narys Linas Urmanavičius, 
švietimo skyriaus vedėja J. Na-
ruckienė, kunigas V. Česnulevi-
čius, 27 laidos abiturientė L. L. 
Andrikienė. 

Buvęs mokyklos direktorius 
Stasys Papartis papasakojo, kaip 
mokyklos vardas „Atgimimas“ 
įprasmino to meto mokyklos ben-
druomenės, 1989 m. iškėlusios 
trispalvę, aktyviai dalyvavusios 
persitvarkymo mitinguose, Sau-
sio 13-osios, Kovo 11-osios įvy-
kiuose, minčių, jausmų ir idė-
jų sankaupą. Buvusi mokyklos 
direktorė D. Časienė padėko-
jo už gražias idėjas bei įdomias 
veiklas, prisiminė pasiaukoja-
mą mokytojų darbą, tarptautinius 
projektus, ugdžiusius mokinių pa-
sitikėjimą. Ji pabrėžė, kad moky-
kla turi sielą, prie jos galima pri-
siliesti švariomis rankomis ir tyra 
širdimi. 

57 laidos mokinys Ovidijus Mi-
niauskas atliko ariją iš operetės 
„Cirko princesė“. 

Mokiniai svečiams įteikė simbo-
lines dovanėles – knygos skirtu-
kus su sėklytėmis ir gėlių daige-
lius. 

Pakilią šventinę nuotaiką rengi-
nyje sukūrė Ronatos Balkaitienės 
mokinių Augustės, Arijaus, Izabe-
lės ir Sofijos atliekamos dainos, 
Valės Šmitienės šokių kolektyvo 
„Druskutis“ nuotaikingi šokiai, 4-ų 
klasių mokinių ir mokyklos moky-
tojų šokis, visų kartu sudainuota 
mokyklos daina ir šventės vedė-
jas – 53 laidos abiturientas Dona-
tas Lazauskas. 

Laikinai „Atgimimo“ mokyklai 
vadovaujanti L. Bagdanavičienė 
už nuolatinę pagalbą padėkojo 
mokyklos steigėjui – Druskininkų 
savivaldybei.

„Atgimimo“ mokyklai – 80 metų



2024 m. gruodžio 5 d. Savaitraščio Nr. 4835
Atkelta iš 1 psl.

Šventės akimirkas užfiksavo Robertas Kisielius
Daugiau nuotraukų rasite „Mano Druskininkai“ „Facebook“ paskyroje

Atidaryta „Tai Bent Reziden-
cija“

Sekmadienį „Snow Areno-
je“ organizuota „Tai Bent Re-
zidencijos“ atidarymo šventė. 
Nuo gruodžio 1 d. iki pat Naujų-
jų metų Druskininkų miesto gy-
ventojų ir svečių „Tai Bent Re-
zidencijoje“ lauks net keturios 
skirtingos šventinių temų savai-
tės, nemokamos pramogos, Ka-
lėdų dirbtuvės ir edukacijos bei 
mylimi TV serialo „Tai bent Ka-
lėdos“ personažai.

Kviečia šventes sutikti 
Druskininkuose

„Druskininkai jau gyvena šven-
tinėmis nuotaikomis. Visą gruo-
dį kviesime į įvairias edukacijas, 
koncertus, kalėdinę „Tai Bent 
Rezidenciją“ „Snow Arenoje“, 
jaukius pasivaikščiojimus po 
žėrinčias miesto erdves. Norin-
tieji aplankyti šventinius Druski-
ninkus ar sutikti čia Didžiąsias 
metų šventes, turėtų paskubėti 
– vietų čia sparčiai mažėja. 

Šiemet kviečiame išbandy-
ti dar vieną naujieną – šventinę 
kelionę iš Vilniaus į Druskinin-
kus traukiniu ir autobusu. At-
vykite ir pajuskite tikrą švenčių 
dvasią mūsų jaukiame kurorte“, 
– sakė vicemeras Simonas Ka-
zakevičius.

Nuo gruodžio 7 dienos kie-
kvieną šeštadienį visus, norin-
čius kitaip pažinti Druskininkus, 

pakvies orientacinis žaidimas 
„Kalėdų miestelio pasaka“, o 
prie Pramogų aikštės įsikūru-
sios magiškos dirbtuvėlės su 
stebuklingais miško gyventojais 
iš Žalios vaikų kūdros žadins 
šventinį kūrybiškumą. Gruodžio 
14-ąją Druskininkų amatų cen-
tras „Menų kalvė“ pakvies į tra-
dicinę Kalėdų dovanų ir kūrybos 
mugę. 

Gruodžio viduryje Druskinin-
kų bažnyčioje nuskambės ka-
merinio choro „Druskininkai“ or-
ganizuojamas jaukus koncertas 
„Kalėdų giesmės“. Norintieji pa-
judėti ir šventiškai pašėlti net du 
šeštadienius bus kviečiami į vi-
deo vakarėlius su DVJ GEXX, 
o Šv. Kalėdų vakarą Pramogų 
aikštėje šventinį koncertą pado-
vanos romantiškieji Iglė ir Tadas 
Juodsnukis. Antrąją Kalėdų die-
ną klasikinės muzikos mylėto-
jai kviečiami į šventinį koncertą 
Druskininkų bažnyčioje „Muziki-
nis Kalėdų stebuklas. 

Tradiciškai gruodžio 30 dieną 
senuosius metus palydėsime 
su Valstybiniu Vilniaus kvartetu, 
pianiste Morta Grigaliūnaite ir 
kontraboso virtuozu D. Bagurs-
ku. Naujametę naktį Druskinin-
kai pasitiks su DJ Aidas Sounds 
ir įspūdingu šventiniu fejerver-
ku.

„Mano Druskininkai“ 
informacija

„Tai Bent Kalėdos“ – Didžiąsias metų šventes  
būtina sutikti Druskininkuose! 



2024 m. gruodžio 5 d.6 Savaitraščio Nr. 483

Aida Balčiūnienė, anglų kal-
bos mokytoja

Danguolė Makselienė, fizinio 
ugdymo mokytoja

Lapkričio 22-25 dienomis 
šeši Druskininkų „Atgimimo“ 
mokyklos moksleiviai – pra-
ėjusiais mokslo metais vyk-
dyto konkurso „1:0 vokiečių 
kalbos naudai“ nugalėtojai: 
Liepa Maskalenkaitė, Patri-
cija Savonytė, Lukas Balčiū-
nas, Kipras Šikšnelis, Gustas 
Barauskas ir Rokas Gudaitis, 
lydimi mokytojų Aidos Bal-
čiūnienės ir Danguolės Mak-
selienės, viešėjo Berlyne. 
Drauge su bendraamžiais iš 
Vokietijos, Čekijos ir Slova-
kijos mūsų mokyklos sep-
tintokai dalyvavo tarptauti-
nio Europos finalinio futbolo 
konkurso veiklose, orientuo-
tose į Vokietijos futbolo pa-
saulio istoriją, šiandienos 
futbolo realijas ir praktinius 
užsiėmimus.

Vokietijoje lietuvaičiai aplan-
kė aukščiausioje Bundeslygoje 
žaidžiančio futbolo klubo Hert-
ha BSC akademiją. Ten sužino-
jome apie akademijoje puoselė-
jamas vertybes, iniciatyvas, taip 
pat apie tai, kaip jauniesiems 
žaidėjams sekasi derinti moks-
lą su kasdienėmis intensyvio-
mis treniruotėmis. „Hertha“ fut-
bolo klubas mūsų, slovakų ir 
čekų vaikams suteikė galimybę 
pasitreniruoti jų futbolo aikštė-

je kartu su profesionaliais „Hert-
ha“ klubo treneriais. Draugiška 
treniruotės atmosfera buvo pui-
kus startas prieš stebėtas tikrą-
sias varžybas. 

Po įdomios ekskursijos futbo-
lo akademijoje ir dviejų valandų 
treniruočių keliavome į Berlyno 
Olimpinį stadioną stebėti Vokie-
tijos Bundesligos futbolo varžy-
bų tarp Berlyno Hertha BSC ir 
Ulmo SSV komandų. Neišdildo-
mą įspūdį paliko stadiono dy-
dis, žiūrovų skaičius ir, žinoma, 
nuotaikingi sirgaliai, kurių azar-
tu neįmanoma neužsikrėsti, net 
ir nesant futbolo fanu. Daugiau 
nei 45 000 žiūrovų šaukiamos 
palaikymo skanduotės, regis, 
dar tebeskamba ausyse. Vokie-
tijos, Čekijos, Slovakijos ir Lie-
tuvos šalių finalinio renginio da-
lyviai įsiliejo į Hertha BSC klubo 
fanų didžiumą, besidžiaugdami 
reginiu bei įvarčiais.

Kitas dvi viešnagės dienas pa-
skyrėme Vokietijos sostinei pa-
žinti. Kartu su Europos finalinio 
renginio Berlyne organizatoriu-
mi Gerald Prell aplankėme žy-
miausias Berlyno vietas: Tech-
nikos muziejų, Brandenburgo 
vartus, Berlyno Katedrą, Holo-
kausto memorialą, Reichsta-
go kupolą ir Checkpoint Carlie. 
Prie Berlyno sienos pagilinome 
istorijos žinias ir mintimis nusi-
kėlėme į pokario metus – Rytų ir 
Vakarų Vokietiją skyrusią sieną, 
riboženklius, atminimo plokštes 
ir namus su atmintinais sienų 

fragmentais. Sužavėjo Vokieti-
jos Technikos muziejus ir inte-
raktyvi Spektro mokslo centro 
ekspozicija. Ten mūsų mokiniai 
ne tik apžiūrėjo geležinkeliams, 
aviacijai, kelių transportui, lai-
vybai, chemijos, IT, kino tech-
nologijoms skirtas ekspozicijas, 
bet ir patyrinėjo gamtos moks-
lų dėsnius, mokslo išradimus iš-
mėgino praktiškai. Buvo smagu 
ir smalsu išbandyti visuomeni-
nį Berlyno transportą. Eismas 
požeminiais metro, traukiniais 
ir tramvajais gerai suplanuotas, 
padeda greitai keliauti iš vienos 
Berlyno vietos į kitą – tai yra la-
bai aktualu milijoninio Europos 
miesto infrastruktūrai.

Už nepamirštamas Europos fi-
nalinio konkurso „1:0 vokiečių 
kalbos naudai“ kelionę ir veiklas 
Berlyne, šiltą bendravimą, nau-
jas pažintis, puikią ir mokinius 
tobulėti motyvuojančią progra-
mą dėkojame konkurso bei fina-
linio renginio organizatoriams: 
Vokietijos-Čekijos futbolo mo-
kyklos kolekyvui ir jos vadovui 
Gerald Prell, Goethe‘s institutui 
Lietuvoje, taip pat mus globo-
jusiai, besirūpinusiai ir konsul-
tavusiai projekto koordinatorei 
Margaritai Repečkienei bei Lie-
tuvos futbolo federacijai. Nuo-
širdžią padėką reiškiame vo-
kiečių kalbos mokytojai Daivai 
Dumbliauskienei, prisidėjusiai 
prie auklėtinių ir mokinių galimy-
bės pažinti futbolo pasaulį Euro-
pos lygmeniu.

Rita Rimkevičiūtė, 
lopšelio-darželio „Žibutė“ di-

rektoriaus pavaduotoja ugdymui 

Lopšelis-darželis „Žibutė“ 
savo gimtadienį švenčia lap-
kričio pabaigoje. Ta proga jau 
kelintus metus organizuojami 
mažojo futbolo turnyrai Dar-
želio taurei laimėti.

Šiais metais turnyre dalyvavo 
„Ąžuoliuko“, „Drugelio“, „Pelė-
džiuko“ ir „Aguonėlės“ grupių tė-
velių komandos bei jų sirgaliai. 
Varžybų eigą prižiūrėjo lopše-
lio-darželio „Žibutė“ fizinio ug-
dymo mokytoja Edita Rundienė, 
o muzikinį foną, skatinantį sir-
galių emocijas ir žaidėjų azartą, 
palaikė meninio ugdymo moky-
tojas Linas Savulionis.

Išsitraukusios burtus, koman-
dos žaidė po 2 kėlinukus, tru-
kusius 3 minutes. Porų laimėto-
jai rungėsi dėl nugalėtojų vardo. 

Šiemet absoliuti sėkmė lydėjo 
„Pelėdžiuko“ grupę, šios grupės 
tėvelių komanda buvo stipriau-
sia! Sveikiname nugalėtojus! 

Visi varžybų dalyviai buvo ap-
dovanoti prizais. Nugalėtojų 
komandai taurę perdavė per-
nykščio turnyro laimėtojų – „Na-
minuko“ grupės – mokytoja Lai-
ma Kudelienė. Ji sakė, kad 
futbolas – tai jėga ir palinkėjo vi-
siems žaisti futbolą ir visada lai-
mėti tik garbingai!

Nuoširdžiausiai dėkojame vi-
siems turnyro dalyviams – vai-
kams ir jų tėveliams – už azar-
tą, puikią nuotaiką ir garbingą 
žaidimą. Ačiū sirgaliams, ne-
gailėjusiems palaikymo šūksnių 
ir aplodismentų varžybų metu. 
Ačiū už renginį, subūrusį darže-
lio bendruomenę ir padovanoju-
sį gerą dozę teigiamų emocijų 
bei smagaus bendravimo spor-
tinėje veikloje akimirkų.

Berlynas futbolo žingsneliu

„Žibutėje“ – mažojo futbolo turnyras

„Atgimimo“ mokyklos septintokai drauge su bendraamžiais iš Vokietijos, Čekijos ir Slovaki-
jos dalyvavo tarptautinio Europos finalinio futbolo konkurso veiklose, orientuotose į Vokietijos 
futbolo pasaulio istoriją, šiandienos futbolo realijas ir praktinius užsiėmimus / Asmeninio ar-
chyvo nuotraukos

Mažojo futbolo turnyras subūrė darželio bendruomenę ir padovanojo gerą dozę teigiamų emocijų bei smagaus bendravimo sportinėje veiklo-
je akimirkų / Lopšelio-darželio „Žibutė“ archyvo nuotrauka



2024 m. gruodžio 5 d. Savaitraščio Nr. 4837

2025-ųjų metų Lietuvos kul-
tūros sostinė Druskininkai 
sieks surengti iki šiol įspū-
dingiausią Kultūros sosti-
nės atidarymą. Sausio 11-ąją 
vyksiančio atidarymo ren-
ginio „Didysis Čiurlys“ reži-
sieriumi pasirinktas teatro 
ir renginių režisierius Auri-
mas Kamantauskas, neseniai 
įtrauktas tarp šimto įtakin-
giausių asmenybių pasaulio 
renginių industrijoje. Reži-
sieriaus kvietimu, kurti atida-
rymo renginio choreografi-
jos atvyksta pasaulinio garso 
prancūzų choreografas Sa-
dek Berrabah, sukūręs įspū-
dingus pasirodymus tokioms 
žvaigždėms, kaip Shakira, 
Chris Brown ir „Black Eyed 
Peas“.

Pasak Druskininkų savival-
dybės mero Ričardo Malinaus-
ko, 2025-ųjų Lietuvos kultūros 
sostinės titulas – tai galimybė 
dar plačiau parodyti Druskinin-
kų unikalumą ir kūrybinį poten-
cialą.

„Druskininkai visuomet sten-
giasi būti žingsniu priekyje, o 
Kultūros sostinės atidarymas 
taps renginiu, kuris nustebins 
ne tik Lietuvos, bet ir užsienio 
žiūrovus. Džiaugiamės, kad prie 
šio projekto prisijungė pasau-
linio lygio profesionalai. Tikiu, 
kad sausio 11-ąją visi drauge iš-
vysime nepaprastą reginį, kuris 
dar ilgai išliks atmintyje ir paro-
dys, kad Druskininkai – kultūros 
miestas su ypatinga energija ir 

ambicija. Renginio atidarymas 
– tik pradžia: visus metus Drus-
kininkuose netrūks išskirtinių 
kultūrinių renginių, kurie kvies 
miestiečius ir svečius iš naujo 
atrasti mūsų kurortą“, – teigė R. 
Malinauskas.

Druskininkai visada išsisky-
rė, kaip ambicingas miestas. Ši 
ambicija Druskininkus suvedė 
su ne mažiau ambicingu teatro 
ir renginių režisieriumi Aurimu 
Kamantausku – renginių pas-
laugų grupės „ReKūrai“ vadovu, 
kuris neseniai įtrauktas į šimto 
įtakingiausių asmenybių pasau-
lio renginių industrijoje sąrašą. 
Su šiuo režisieriumi ir daugybe 
kūrybingų druskininkiečių, kurie 
yra įtraukti į šį projektą, tikima-
si surengti itin įspūdingą Druski-
ninkų – Lietuvos kultūros sosti-
nės atidarymo renginį. 

„Mane visuomet žavėjo ambi-
cingi žmonės, nes ryžtas pade-
da įgyvendinti pačias geriausias 
kūrybines idėjas”, – sakė atida-
rymo režisierius A. Kamantaus-
kas.

Jo sumanymu, Druskininkai 
kultūros sostinės metus sau-
sio 11-ąją pradės daug netikė-
tų efektų žadančia atidarymo 
programa, pavadinta „Didysis 
Čiurlys“. Ypatingas dėmesys 
atidaryme bus skirtas Mikalo-
jui Konstantinui Čiurlioniui, kurį 
daugelis lietuvių intuityviai sie-
ja būtent su Druskininkais. Taip 
siekiama pažymėti žymaus lie-
tuvių kompozitoriaus, dailininko 
ir chorvedžio 150-ąsias gimimo 

metines.
„Atidarymo programą kurs 

daug talentingų druskininkiečių, 
kuriuos mes vadiname „Čiurlio-
nio paliestais“. Pavyzdžiui, mu-
ziką atidarymo renginiui kurs 
iš Druskininkų kilęs elektroni-
nės muzikos kūrėjas Liudas La-
zauskas-Roe Deers. M. K. Čiur-
lionis buvo didis simbolistas, ir 
aš ieškojau būdų, kaip tuos sim-
bolius ir patį Čiurlionį atskleis-
ti per pačius druskininkiečius 
– talentingus Druskininkų žmo-
nes“, – sako režisierius A. Ka-
mantauskas.

Druskininkų – Lietuvos kul-
tūros sostinės atidarymo pro-
grama žiūrovus įtrauks į daug 
nuostabos efektų žadantį regi-
nį. Kūrybinis atidarymo spren-
dimas atsiskleis per keturių sti-
chijų – gamtos, vandens, oro ir 
saulės – simbolius. Atidarymo 
programoje taip pat bus atspin-
dėti visi pagrindiniai M. K. Čiur-
lionio kūrybos elementai: per 
Čiurlionio kurtą muziką, parašy-
tus laiškus ir pasakas bei nuta-
pytus paveikslus. 

Ieškodamas, kaip nustebinti 
žiūrovus, atvyksiančius į Drus-
kininkų – Lietuvos kultūros sos-
tinės atidarymą, A. Kaman-
tauskas prie kūrėjų komandos 
pakvietė prisijungti pasaulinio 
garso žvaigždę – per šių metų 
Paryžiaus olimpines žaidynes 
išvystą prancūzų choreografą 
Sadek Berrabah. 

Susipažinęs su renginio sce-
narijumi ir planais, prancū-

zų choreografijos žvaigždė ne-
slėpė susižavėjimo lietuvių 
kūrybiškumu ir mielai sutiko pri-
sijungti prie projekto.

S. Berrabah atidarymo rengi-
niui sukurs autentišką chore-
ografiją, kurią atliks specialiai 
atrinkta 122 Lietuvos šokėjų tru-
pė. Prieš renginį šokėjai apie dvi 
savaites repetuos su prancūzų 
choreografu Lietuvoje. 

S. Berrabah yra pasaulinio 
garso choreografas, kurio su-
kurtos choreografijos įrašai 
renka milijonus peržiūrų soci-
aliniuose tinkluose. Jis yra su-
kūręs įspūdingus pasirodymus 
tokioms žvaigždėms, kaip Sha-
kira, Chris Brown ir „Black Eyed 
Peas“. Prancūzų choreografo 
darbus buvo galima išvysti to-
kiuose  prestižiniuose rengi-
niuose, kaip „Grammy“ apdova-
nojimai bei Paryžiaus 2024-ųjų 
olimpinių žaidynių atidarymas. 
Sadek pasirodymai išsiskiria 
unikaliu geometrinių formų, mu-
zikos ir judesio deriniu, kuris ne-
palieka žiūrovų abejingų.

„Sadek išgarsėjo choreogra-
fija rankomis, kurios metu per 
šokėjų kuriamas geometrines 
figūras rašomi įvairūs tekstai. 
Atidarymo programoje mūsų 
šokėjų trupė taip pat „užrašys“ 
rankomis tam tikras žinutes, ku-
rias galės perskaityti renginio 
žiūrovai“, – atskleidė teatro ir 
renginių režisierius A. Kaman-
tauskas. 

Choreografiją S. Berrabah 
kurs pagal muzikos prodiuse-

rio, druskininkiečio L. Lazaus-
ko-Roe Deers sukurtą muziką.

Kaip sako L. Lazauskas-Roe 
Deers, atidarymo metu žiūrovai 
išgirs jo sukurtą nuostabios M. 
K. Čiurlionio muzikos elektroni-
nę interpretaciją, kurios skam-
besiu bus bandoma apjungti 
skirtingas žiūrovų kartas.

„Panaudosime M. K. Čiurlio-
nio sukurtos muzikos fragmen-
tus ir padėsime jiems suskam-
bėti naujai.  Papildžius muziką 
choreografiniais elementais, re-
ginys turėtų būti įspūdingas“, – 
teigia elektroninės muzikos kū-
rėjas.

„Labai džiaugiuosi, kad mano 
gimtasis miestas taps 2025 
metų Lietuvos kultūros sosti-
ne. Visada smagu groti namie, 
ypač tokia ypatinga proga – mi-
nint kompozitoriaus M. K. Čiur-
lionio gimimo jubiliejų. Čiurlio-
nio kūryba neabejotinai labai 
stipriai palietė mane: lankiau jo 
vardo muzikos mokyklą, o dai-
lės mokykloje mokiausi pieš-
ti semdamasis įkvėpimo iš le-
gendinių Čiurlionio paveikslų“, 
– apie savo ryšį su žymiuoju kū-
rėju kalbėjo L. Lazauskas-Roe 
Deers.

Druskininkų – Lietuvos kultū-
ros sostinės atidarymo renginį 
2025 m. sausio 11 d. 19.30 val. 
tiesiogiai transliuos LRT televi-
zija.

Organizatorių informacija ir 
nuotraukos

Kultūros sostine tapsiantys Druskininkai žada nustebinti visus: 
atidarymo choreografiją kurs pasaulinio garso  

žvaigždė iš Prancūzijos



2024 m. gruodžio 5 d.8 Savaitraščio Nr. 483

Druskininkų TVIC atstovai lapkričio mėnesį reprezentavo Druskininkus Lenkijoje organizuotuose renginiuose / Druskininkų TVIC archyvo 
nuotraukos

1 2  0 6   1 8 : 0 0

SPA VILNIUS KOMANDA  
IEŠKO PASTIPRINIMO:

Valytojo (-os)
930–1100 € neatskaičius mokesčių

Barmeno (-ės)
1400–1700 € neatskaičius mokesčių

Padavėjo (-os)
1300–1600 € neatskaičius mokesčių

Vyr. padavėjo (-os)
1400–1700 € neatskaičius mokesčių

Virėjo (-os)
1500–1900 € neatskaičius mokesčių

Virtuvės pagalbinio darbuotojo (-os)
1000–1400 € neatskaičius mokesčių

Mokami priedai už pasiektus rezultatus.  
Taikoma motyvacinė sistema.

karjera@spavilnius.lt 
+370 313 51529 | +370 611 19020

Turizmo ir verslo renginių gausus 
Druskininkų TVIC lapkritis 

Lapkričio pabaiga Druski-
ninkų turizmo ir verslo infor-
macijos centrui (TVIC) buvo 
darbinga. Centro atstovai lap-
kričio 21-22d. dalyvavo Len-
kijos Suvalkų miesto Mokslo 
ir technologijų parke VIII su-
rengtame Pasienio verslo fo-
rume.

Šių metų forumo tema – „Atei-
ties įmonės“ – skatina gilintis į 
technologijų, inovacijų ir ben-
dradarbiavimo svarbą verslo 
plėtrai. Mūsų atstovai klausė-
si pranešimų, užmezgė naujas 
pažintis ir dalijosi Druskininkų 
turizmo ir verslo galimybėmis.

Lapkričio 29 d. Lietuvos kuror-
tų asociacija Lietuvos Respubli-
kos ambasadoje Lenkijos Res-
publikoje, Varšuvoje organizavo 
Kontaktų mugę, kurioje taip pat 
dalyvavo Druskininkų TVIC at-
stovai. Renginio metu buvo pri-
statyti Druskininkai, jų istorija, 
sveikatinimo bei apgyvendinimo 
galimybės, lankytini objektai. 

Kontaktų mugės metu Len-
kijos turizmo atstovai buvo 
kviečiami bendradarbiauti su 
Lietuvos turizmo regionais, su-
sipažinti su išskirtine pasiū-
la ir verslo plėtros galimybėmis 
sparčiai augančiame Lietuvos 

turizmo sektoriuje. Renginyje 
pavyko užmegzti naujas, daug 
žadančias pažintis tarp kaimy-
ninių šalių.

Lapkričio 30 d., kaip ir kasmet, 
aplankėme vieną iš didžiausių 
Tarptautinę turizmo parodą Var-
šuvoje „TT Warsaw“, kurioje su-
sitikome su partneriais ir kole-
gomis bei PIT (Lenkijos turizmo 
organizacija ) atstovais. Dalijo-
mės patirtimis, klausėmės pra-
nešimų ir jau generavome gali-
mų ateities projektų idėjas.

Druskininkų TVIC informacija

„The House“ ieško aptarnaujančio 
personalo, padavėjo/padavėjos.
Atlyginimas priklauso nuo patirties, 

neturinčius patirties apmokome.
Atlygis į rankas nuo – 1100 Eur į rankas.

KONTAKTAI: 
Druskininkuterasa@gmail.com

Tel. +370 67914738



2024 m. gruodžio 5 d. Savaitraščio Nr. 4839

Projektas ERASMUS+ mokytojoms suteikė galimybę įsitraukti į tarptautinę pedagogų ben-
druomenę, dalintis savo patirtimi, parsivežti ir taikyti ugdymo procese naujus, įdomius, veiks-
mingus, prasmingus mokymosi, ugdymo metodus, veiklas / „Saulės“ pagrindinės mokyklos 
archyvo nuotraukosnuotrau

ERASMUS+ „Saulės“ mokytojus ir mokinius jungia naujoms, 
prasmingoms veikloms

Lapkričio 27 dieną į Drus-
kininkų „Saulės“ pagrindinę 
mokyklą rinkosi Druskinin-
kų savivaldybės mokytojai 
ir pedagoginiai darbuotojai. 
Čia organizuotas ERASMUS+ 
projekto „Aš noriu. Aš galiu“ 
patirčių, idėjų, veiklų pasida-
linimo popietė, baigiamasis 
projekto renginys. Džiaugia-
mės ir dėkojame mūsų mo-
kyklos socialinei pedagogei 
Vaidai Mikelionienei ir an-
glų kalbos mokytojai Birutei 
Karmonaitei, kurios parašė 
projektą, surado partnerius. 
Projektas ERASMUS+ moky-
tojoms suteikė galimybę įsi-
traukti į tarptautinę pedago-
gų bendruomenę, dalintis 
savo patirtimi, parsivežti ir 
taikyti ugdymo procese nau-
jus, įdomius, veiksmingus, 
prasmingus mokymosi, ug-
dymo metodus, veiklas.

Susitikimo metu V. Mikelionie-
nė pristatė projekto tikslus, už-
davinius, bendradarbiavimo, 
draugystės istorijas su užsienio 
mokyklomis – partnerėmis. Mo-
kytoja B. Karmonaitė pasidalijo 
gerąja patirtimi, taikant įvairius 
aktyvius mokymo / mokymosi 
metodus anglų kalbos pamoko-
se, bendras virtualias pamokas 

su mokiniais iš Ispanijos. 
Mokytoja Marytė Kašėtaitė pa-

sidalijo iš Kroatijos parsivežtais, 
modifikuotais, pradinio ugdy-
mo mokiniams pritaikytais mo-
kymosi metodais, kurie pade-
da įdomiau įsisavinti mokomąją 
medžiagą, gilintis į savęs paži-
nimą, kito priėmimą, taikų konf-
liktų sprendimą. Susitikimo da-
lyviams buvo pasiūlytos idėjos, 
priemonės, kaip paįvairinti an-
glų kalbos, pradinio ugdymo 
pamokas, klasės valandėles. 
Vaida Naugolnikienė, Inga Ma-
tulevičienė ir Felicija Olišauskie-
nė pristatė patyriminės – gamta-
mokslinės krypties kursų patirtį 
bei kaip ją pritaikė, dirbdamos 
su mūsų mokyklos mokiniais – 
organizavo debatus, jų paruošti 
vyresniųjų klasių mokiniai vedė 
užsiėmimus jaunesniems drau-
gams, atliko stebėjimus, ban-
dymus, rengė projektus gamto-
saugine tema. 

Direktorės pavaduotoja ug-
dymui Lina Vanagaitienė, mo-
kytojos Jurgita Šumskienė, B. 
Karmonaitė ir V. Mikelionienė 
pristatė savo parsivežtus įspū-
džius bei patirtis iš Ispanijos 
mokyklų. Džiugu, kad pastebi-
me, kas mus vienija, jungia, ką 
bendrą, panašaus veikiame ir 

kokias geras naujas idėjas gali-
me pritaikyti savo mokykloje. 

Dėl ERASMUS+ projektų 
mūsų mokytojai ir mokiniai daly-
vavo kursuose, praktinėse dirb-
tuvėse, stebėjo, dalijosi patirtimi 
ir jos sėmėsi Kroatijos, Ispani-
jos, Turkijos švietimo įstaigose.

Druskininkų ,,Saulės“ pagrin-
dinės mokyklos ERASMUS+ 
projektas „Aš noriu. Aš ga-
liu“ Nr. 2023-1-LT01-KA122-
SCH-000142489 baigiasi, ta-
čiau draugystė su tarptautiniais 
partneriais keliasi į eTwinning 
bendruomenę, kurioje tęsime 
bendradarbiavimą, siekdami 
įtraukti kuo daugiau mokyklos 
bendruomenės narių, paįvairin-
ti ugdymo procesą bei švietimo, 
mokymo, pažinimo, kultūros sri-
tyse tiesti naujus tiltus.

Finansuojama Europos Sąjun-
gos lėšomis. Šis tekstas atspin-
di tik autoriaus nuomonę, todėl 
Nacionalinė agentūra ir Euro-
pos Komisija negali būti laiko-
mos atsakingomis už jame pa-
teiktą informaciją.

„Saulės“ pagrindinės 
mokyklos informacija

-20 % vandens procedūroms

-10 % masažams, veido ir kūno procedūroms 
Iki 2024 12 24 veido procedūroms – 20 % nuolaida

-10 % visai kosmetikai

5 procedūrų rinkinys „Sveikatos harmonija“ tik 59 € 
+ dovana mineralinio vandens baseino ir pirčių kompleksas 3 val.

Nuolaidos su  
DRUSKININKIEČIO KORTELE 
procedūroms galioja visomis 
savaitės dienomis!

-30 % boulingo ir biliardo žaidimui 
(ketvirtadieniais ir sekmadieniais)

-20 % švediško stalo pusryčiams 
(nuo pirmadienio iki penktadienio)

-20 % švediško stalo vakarienei  
(nuo sekmadienio iki ketvirtadienio)

Putojanti staigmena 
(trečiadieniais nuo 19 iki 21 val., muzikinio vakaro metu)

Vaikų šventės boulinge tik 190 € / 10 vaikų 
Sekmadieniais po 16 val. – 170 € 
2 val. boulingo žaidimas + vaišės

+370 313 53811 | info@spavilnius.lt



2024 m. gruodžio 5 d.10 Savaitraščio Nr. 483

Paskelbus Lietuvos nepriklausomybę, Druskininkų laukė 
neregėti iššūkiai ir naujos galimybės

Jurgita Večkienė, gidė

Šiandien, kai Druskininkai 
kasdien vis labiau mus žavi 
išpuoselėtu savo grožiu, labai 
smalsu ir įdomu atsigręžti at-
gal ir prisiminti miesto praeitį 
– ką kurortas išgyveno ir kaip 
keitėsi jo veidas per paskuti-
niuosius 34-erius metus, pa-
skelbus Lietuvos nepriklauso-
mybę. Nusikelkime mintimis 
į tuos Lietuvai svarbius 1990 
metus, kai buvo atkurta Lie-
tuvos nepriklausomybė. Kuo 
tuomet gyveno mūsų mies-
tas, kokie džiugūs pokyčiai ir 
slegiantys sunkumai užklupo 
Druskininkus 1990 metais? 

Sutraukdavo minias poil-
siautojų 

Lietuvos nepriklausomybės at-
kūrimą Druskininkai pasitiko, 
kaip garsus, klestintis, prestiži-
nis kurortas, tiesa – ir kaip buvęs 
Sovietų sąjungos kurortas. Taip, 
taip, veiksmas prieš 34 metus 
mūsų Druskininkuose vyko vi-
sai kitaip... Anuomet sanatorijos 
nesistengė viena kitos pralenkti 
savo paslaugų kokybe, niekam 
nereikėjo galvoti, kaip pritraukti 
turistų srautus į Druskininkus. Vi-
sas sanatorijas pilnai užpildyda-
vo profesinės sąjungos, kurios 
tiesiog dalijo kelialapius į Druski-
ninkus žmonėms iš visos tuome-
tės Sovietų sąjungos. 

Sanatorijos tuo metu Druski-
ninkuose beveik visos buvo vals-
tybinės, orientuotos tik į gydy-
mą ir sveikatos atstatymą. Taigi 
viskas vyko paprastai ir sklan-
džiai – poilsiautojai gana nesun-
kiai gaudavo kelialapius į Drus-
kininkų sanatorijas, o sanatorijos 
dirbo pilnu pajėgumu, nesijau-
dindamos dėl klientų trūkumo. 
1990-aisiais Druskininkuose vei-
kė 10 sanatorijų, kuriose vienu 
metu galėjo apsistoti beveik 4 
tūkstančiai žmonių. Turistų srau-

tai buvo tokie dideli, kad ne tik 
sanatorijos beveik nuolat sklidi-
nai būdavo užpildytos poilsiau-
tojais, butus ar kambarius at-
vykstantiesiems nuomodavo ir 
nemaža dalis miesto gyventojų. 

Druskininkuose veikė didžiau-
sia Lietuvoje valgykla „Sveikata“, 
kurioje vienu metu galėjo maitin-
tis iki dviejų tūkstančių žmonių. 

Didžiausi besigydančiųjų srau-
tai anuomet, 1990-aisiais, plū-
do į Fizioterapijos gydyklas. 
Garsaus architekto Antonijaus 
Gaudi kūrybos įkvėpti, šį įspū-
dingą pastatą Druskininkuose 
suprojektavo lietuviai architektai 
Aušra ir Romualdas Šilinskai. Jis 
veikė visus metus, ir tuomet tai 
buvo didžiausios tokios gydyklos 
Europoje – per dieną šiose gy-
dyklose būdavo atliekama net iki 
8000 procedūrų. Vonių skyriuje 
buvo pritaikyta ir naudojama ne-
mažai tuomet modernių sprendi-
mų – visų gydomųjų vonių vei-
kla būdavo „automatizuojama“ 
tiesiai iš registratūros, o cokoli-
niame aukšte buvo įrengtas ba-
seinas, kuriame vanduo krisda-
vo net iš 4 metrų aukščio! Tiesa, 
vandens ir purvo procedūros 
tuomet būdavo atliekamos skir-

tinguose gydyklų pastatuose. 
Čia, kur dabar veikia Vandens 
parkas, anuomet buvo teikiamos 
įvairios vandens procedūros, o 
dabartinės Druskininkų gydyklos 
erdvėse tuo metu buvo teikia-
mos tik purvo procedūros.

Aktyviai veikė Sąjūdis
Kaip ir visoje Lietuvoje, taip ir 

Druskininkuose, Lietuvos nepri-
klausomybės atkūrimo faktas 
sukėlė nemažai kardinalių poky-
čių. Laisvės ir nepriklausomybės 
simboliu anuomet druskininkie-
čiams tapo Sąjūdžio iniciatyva 
dabartinio Miesto muziejaus pas-
tato bokšte iškelta Lietuvos tris-
palvė. Miestiečiams tai teikė viltį, 
reiškė naują pradžią, augino sie-
kį gyventi laisvai ir oriai, skatino 
kurti ir dirbti su nauju įkvėpimu. 
1990 m. kovo 24 dieną buvo iš-
rinkta pirmoji 40-ies narių Drus-
kininkų miesto Taryba, jos pirmi-
ninku tapo Zenonas Streikus, o 
Druskininkų miesto meru buvo 
išrinktas Vytautas Vaišnoras. 

Pirmosios Atgimimo užuomaz-
gos Druskininkuose ėmė ryškė-
ti dar 1988 metais, kai po prof. 
Česlovo Kudabos apsilanky-
mo kurorte buvo įkurtas Kultū-

ros fondas. Vėliau, Algimanto 
Čekuolio ir Kornelijaus Plate-
lio iniciatyva, Druskininkuose 
jau imtasi Sąjūdžio kūrimo dar-
bų, slapto susitikimo metu buvo 
įsteigta „LPS Druskininkų inici-
atyvinė grupė“. Neužilgo „Girios 
aido“ teritorijoje organizuotas mi-
tingas, į kurį susirinko tūkstančiai 
druskininkiečių. Mitingui vadovo 
Algirdas Valavičius. Po mitingo 
iniciatyvinės grupės nariai pas-
klido po įmones, organizacijas, 
kuriose buvo kuriamos grupelės, 
stendai, imta platinti Sąjūdžio 
spauda. Po miesto sąjūdininkų 
konferencijos Druskininkuose 
buvo pasodintas Sąjūdžio ąžuo-
lynas

1990 m. miesto sąjūdininkai 
kartu su dideliu būriu druski-
ninkiečių dalyvavo akcijoje „Eu-
ropos kelias“. Lazdijų pasienio 
postas tądien buvo užtvindytas 
žmonių jūra. Tuomet, 1991 m. 
sausio mėnesį, šimtai Druski-
ninkų sąjūdininkų budėjo Vilniu-
je – prie Parlamento ir televizijos 
bokšto.

Savaitraštis „Mano Druskininkai“ druskininkiečiams, kurorto svečiams ir visai Lietuvai dar kartą pristato svarbiausius Druskininkų istorijos puslapius. Bandysime mūsų kurorto istori-
ją pateikti Druskininkų gidų asociacijos narių akimis, taip, kaip jie mūsų miestą pristato kurorto svečiams. Tai nebus tiksli faktografija, daugiau – per emocijas ir įvairias detales perteikta 
Druskininkų istorija. Penkiuose šio ciklo straipsniuose išgirsime gidų pasakojimus apie įvairius mūsų kurorto gyvenimo laikotarpius, prisiminsime tamsiuosius ir šviesiuosius mūsų kuror-
to gyvenimo etapus, pasidžiaugsime tuo, kuo dabar mes, druskininkiečiai, galime didžiuotis. 

nukelta į 11 psl.



2024 m. gruodžio 5 d. Savaitraščio Nr. 48311

Paskelbus Lietuvos nepriklausomybę, Druskininkų laukė 
neregėti iššūkiai ir naujos galimybės

Nuotraukomis iš savo archyvų pasidalijo Jonas Bilinskas ir Laima Rekevičienė

Atkelta iš 10 psl.

Pradėjo augti bedarbių skai-
čius

Paskelbus Lietuvos nepriklau-
somybę, profesinės sąjungos 
nustojo dalinti kelialapius, lietu-
viai tuo metu dar neturėjo finan-
sinių galimybių ir negalėdavo 
sau leisti poilsiauti Druskinin-
kuose, o norintiems atvykti už-
sieniečiams reikėjo gauti vizas. 
Tai sukėlė ir kitą labai nepagei-
daujamą poveikį – Druskininkuo-
se ėmė sparčiai augti bedarbių 
skaičius. Darbo biržos pateik-
tais duomenimis, 1991 m. nedar-
bo lygis Druskininkuose nesiekė 
2 proc., o 1995 metais šis skai-
čius tapo gąsdinančiai didelis 
– tuomet užregistruoti net 1125 
bedarbiai. Druskininkai ėmė pa-
laipsniui nykti, viena po kitos 
bankrutavo miesto įmonės, turis-
tų praktiškai nebuvo, todėl buvo 
uždaromos sanatorijos. 1999-
ųjų metų pabaigoje mieste jau 
buvo nemažai pastatų užkaltais 
langais, vakarais nebeveikdavo 
miesto apšvietimas, gatvėse žio-
jėjo duobės. 

Kūrėsi nauja turizmo siste-
ma 

Devintojo dešimtmečio pabai-
goje naujai ėmė kurtis ir Druski-
ninkų turizmo sistema. Pradžio-
je organizaciją norėta pavadinti 

Gidų gildija, bet vėliau pasirink-
tas Gidų asociacijos vardas. Tai-
gi ši, iniciatyvius Druskininkų 
miesto ambasadorius jungian-
ti organizacija, dabar jau skai-
čiuoja dvidešimtus savo gyvavi-
mo metus ir į bendrą būrį jungia 
per tris dešimtis narių.

Dar viena, į miestą atvykstan-
čių svečių poreikiais besirūpi-
nanti organizacija, įsteigta 1995 
m. rugpjūčio 9 d., buvo Druski-
ninkų turizmo informacijos biu-
ras – vienas iš pirmųjų turizmo 
informacijos centrų Lietuvoje. 
Tuomet Druskininkų turizmo in-
formacijos biuras buvo įsikū-
ręs Druskininkų miesto savival-
dybės patalpose. Tik 2003 m. 
Druskininkų turizmo informaci-
jos biuras buvo reorganizuotas 
į viešąją įstaigą Druskininkų tu-
rizmo ir verslo informacijos cen-
trą, o mes visi įpratome jį vadinti 
trumpiniu – TVIC. 

Atidaryti muziejai, parkai
1995 m. Druskininkuose iš-

kilo skulptoriaus Vytauto Ka-
šubos sukurtas paminklas pir-
majam ir vieninteliam Lietuvos 
karaliui Mindaugui. 1999 m. va-
sarą pagrindinėje miesto gatvėje 
(M. K. Čiurlionio g. 59), įspūdin-
go grožio pastate – viloje „Links-
ma“, kuri jau nuo XX amžiaus 

pradžios puošią mūsų miestą 
– buvo atidarytas Druskininkų 
miesto muziejus.

Druskininkų rezistencijos ir 
tremties muziejus įkurtas 1996 
m., buvusių tremtinių ir politinių 
kalinių pastangomis. Jame nuo-
lat veikia ekspozicijos, skirtos 
tremčiai, ginkluotai antisovieti-
nei rezistencijai ir neginkluotam 
antisovietiniam pasipriešinimui. 
Muziejuje taip pat buvo įrengtas 
buvusio politinio kalinio, žymaus 
kultūros veikėjo, rašytojo ir vertė-
jo Antano Dambrausko memori-
alinis kambarys.

Dabartinis Karolio Dineikos 
sveikatingumo parkas buvo įkur-
tas 1924 m., pagal gydytojos Eu-
genijos Levickos idėją. Vėliau 
parko vadovu buvo paskirtas gy-
domosios fizinės kultūros pradi-
ninkas gydytojas K. Dineika. Po 
nepriklausomybės atkūrimo par-
kas sunyko, tačiau vėliau pradė-
ti parko gaivinimo darbai. 2015 
m., po rekonstrukcijos parkas vėl 
buvo oficialiai atidarytas lanky-
mui. 

Prie Druskonio esantis Vijū-
nėlės parkas kiekvieną pavasa-
rį virsta populiariausia pasivaikš-
čiojimų ir fotosesijų vieta – čia 
pražysta tūkstančiai narcizų žie-
dų. Parko istorija prasidėjo 2011 
metų rudenį, kai buvo pasodin-

ta 130 tūkstančių pirmų narcizų 
daigų. 2014 metais, kurortui mi-
nint 220 metų sukaktį, Vijūnėlės 
parke pražydo jau 220 tūkstan-
čių narcizų, po tūkstantį už kie-
kvienus kurorto gyvavimo me-
tus. 2019 metais narcizai užėmė 
jau beveik visą laisvą parko plo-
tą. Dabar jau niekas negali su-
skaičiuoti, kiek šių kvapnių ir tra-
pių pavasario gėlių pražysta 
kiekvieną pavasarį ir sukviečia 
labai daug žmonių švęsti „Nar-
cizų žydėjimo šventę Druskinin-
kuose“.

Neabejotinai pati mėgstamiau-
sia pasivaikščiojimų vieta Drus-
kininkuose šiltuoju metų sezonu 
yra Gydyklų parkas ir jame esan-
tis muzikinis fontanas, kuris veik-
ti pradėjo 2011 m. Puikiai parinkti 
muzikos kūriniai, keli šimtai fon-
tane įtaisytų purkštukų ir 25 kubi-
niai metrai cirkuliuojnčio fontane 
vandens, svaigiu vandens šokiu 
džiugina prie muzikinio fontano 
nuolat besibūriuojančius žmo-
nes.

Buvo ir aukštoji mokykla
Noras turėti Druskininkuo-

se aukštąją mokyklą ir diskusi-
jos apie tai mieste vyko dar nuo 
1998 m. Juridiškai Kauno kole-
gijos Druskininkų skyrius buvo 
įsteigtas ir pradėjo veikti 2000 

metų rugsėjo 1 d. Nuo 2000 m. 
skyriaus įkūrimo pradžios iki 
2019 metų Druskininkų skyriu-
je, Turizmo ir viešbučių studijų 
programos kurse studijavo 400 
studentų, Verslo vadybos studi-
jų programą studijavo apie 200 
studentų, pardavimų vadybo-
je studijavo beveik 30 studen-
tų. Į Druskininkų skyrių studijuoti 
važiavo Alytaus, Marijampolės, 
pradžioje ir Kauno apskrities abi-
turientai. Deja, žymiai sumažė-
jus studentų skaičiui, 2019 m. 
skyrius buvo uždarytas. 

Iš tiesų ilga svarbių Druskinin-
kų miestui įvykių seka apžvelg-
ta šiame straipsnyje, bet turbūt 
nesuklysiu teigdama, jog didy-
sis Druskininkų miesto ir kuror-
to pokyčių laikotarpis prasidėjo 
tik 2000-aisiais, kai buvo patvir-
tinta nauja strategija, kai prie ku-
rorto vairo stojo meras Ričardas 
Malinauskas, kai kurorto plėtra 
prasidėjo ne tik sanatorinio gy-
dymo, bet ir pramogų, poilsio, 
komercinio sporto ir kultūrinio tu-
rizmo kryptimis. Rezultatai neuž-
ilgo tapo pastebimi, Druskininkai 
ėmė sparčiai keistis, augti ir tapo 
tokie, kokie yra šiandien. 



2024 m. gruodžio 5 d.12 Savaitraščio Nr. 483

RENGINIAI
Gruodžio 5 d. 17 val. Viešojoje bib-

liotekoje (V. Kudirkos g. 13) – romansų 
vakaras „Su meile“: aktorės Larisos 
Kalpokaitės atliekamos jausmingos 
dainos ir kūrybinio gyvenimo akimirkos. 
Akomponuos Daumantas Slipkus.

Gruodžio 6 d. 16 val. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) – literatūrinė 
popietė vaikams „Nuostabioji auklė – 
Merė Popins“. 

Gruodžio 6 d. 16 val. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) ,,Piešiame 
Nemuną“ plenerų dalyviai ir kuratoriai 
kviečia į kūrybinį susitikimą ir visiems 
atviras upinių skirtukų knygoms dirb-
tuves. Popieriaus koliažo technika 
kursime unikalius skirtukus bei naujus 
kultūrinius, upinius ryšius. Registracija: 
(0 313) 51703. Pokalbiuose prie arba-
tos taip pat laukiami meno mėgėjai, 
menininkai, kultūrinės ir kūrybinės 
bendruomenės.

Gruodžio 6 d. 18 val. Viečiūnų 
bendruomenės centre (Jaunystės g. 
17) – „Kalėdinio miestelio“ įžiebimas, 
bus atidaryta Renatos Žiūkienės juostų 
paroda „Juostų poringės“, skambės 
Onos Drobelienės pasakojimai 
dzūkiška tarme.

Gruodžio 7 d. 14 val. V. K. Jo-
nyno galerijoje (Turistų g. 9) – Astos 
Fedaravičiūtės-Jasiūnės parodos „Ma-
toma nematoma“ atidarymas.

Gruodžio 7 d. 16 val. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje (M. 
K. Čiurlionio g. 37) – kaligrafų D. 
Ivanauskaitės, V. Kalinauskaitės, A. 
Gursko darbų parodos atidarymas.

Gruodžio 8 d. 14 val. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje (M. K. 
Čiurlionio g. 37) edukacinis užsiėmimas 
„Kalėdinis burbulas ir kitos istorijos...“, 
kaina asmeniui 5-6 Eur.

Gruodžio 12 d. 19 val. Viečiūnų 
bendruomenės centre (Jaunystės g. 
17) bus rodoma etno misterija „Elnias 
Devyniaragis“. Bilieto kaina suaugus-
iems – 6 Eur, moksleiviams – 3 Eur, 
vaikams iki 6 m. – nemokamai.

Gruodžio 15 d. 13 val. Druskininkų 
bažnyčioje rengiamas kamerinio choro 
„Druskininkai“ koncertas „Kalėdų 
giesmės“.

Gruodžio 22 d. 15.30 val. Viečiūnų 
laisvalaikio salėje (Jaunystės g. 17) – 
„Kakavos popietė“ ir interaktyvus teatro 
vaikams „Pradžia“ koncertas šeimai 
„Šventinis aštuntadienis“.

Gruodžio 22 d. 18 val. Leipalingio 
laisvalaikio salėje (Alėjos g. 3) – „Kaka-
vos popietė“ ir interaktyvus teatro 
vaikams „Pradžia“ koncertas šeimai 
„Šventinis aštuntadienis“.

Gruodžio 25 d. 19 Pramogų aikštėje 
(Vilniaus al. 24) – šventinis Iglės ir Tado 
Juodsnukio koncertas.

Gruodžio 26 d. 14 Druskininkų 
bažnyčioje organizuojamas koncertas 
„Muzikinis Kalėdų stebuklas“. Atlikėjai: 
Indrė Anankaitė (sopranas), Laimonas 
Bendaravičius (tenoras), Rimvydas Mit-
kus (pianinas).

Gruodžio 30 d. 19 val. Druskininkų 
centro „Dainava“ konferencijų salėje 
(Maironio g. 22) rengimas koncertas 
„Senųjų metų palydos“. Koncertuos 
Valstybinis Vilniaus kvartetas, Morta 
Grigaliūnaitė (fortepijonas), Donatas 
Bagurskas (kontrabosas).

PARODOS
Iki gruodžio 5 d. V. K. Jonyno galeri-

joje (Turistų g. 9) veiks Gedimino 
Mažinto skulptūrų paroda „Čiurlionis. 
Forma. Šviesa“.

Iki gruodžio 15 d. Druskininkų miesto 
muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks 
paroda „Trys viename: vieno paveikslo 
restauravimo istorija“.

Iki gruodžio 21 d. „Menų kalvėje“ 
(M. K. Čiurlionio g. 27) veiks dailininkų 

Jolitos Puronaitės-Lubienės ir Ugniaus 
Motiejūno kūrybos paroda „Dviaki-
ratis“ bei Rūtos Burbulės šviestuvų, 
dekoruotų tapytu šilku paroda „Šviesos 
žaidimai“.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos tarnybos 
Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 39) 
veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapy-
bos darbų paroda iš Druskininkų miesto 
muziejaus rinkinių. Norint aplankyti 
parodą, su savimi reikia turėti asmens 
dokumentą.

Iki gruodžio 30 d. Viešojoje bibliote-
koje (V. Kudirkos g. 13) – Gabrieliaus 
Jauniškio fotografijų paroda „Gyventi 
gera“.

Iki gruodžio 30 d. Viešojoje bibliote-
koje (V. Kudirkos g. 13) paroda „Nemu-
no plenerai 2024“.

Iki gruodžio 30 d. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Ga-
brieliaus Jauniškio fotografijų paroda 
„,Gyventi gera“.

Iki sausio 2 d. M. K. Čiurlionio na-
muose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 
35) veiks dailininkės Elmos Šturmaitės 
akvarelių paroda „Būsenos“.

SPORTAS
Gruodžio 4 d. nuo 18 iki 20 val. 

LSC sporto komplekse „Druskininkai“ 
(M. K. Čiurlionio g. 115A) – Moterų 
LKL B divizionas: Druskininkų BC 
Deivės 2 – Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas. 

Gruodžio 7 d. nuo 8 iki 20 val. – 
Trenkturo žygis Druskininkuose. 

Gruodžio 7 d. nuo 10 iki 18 val. 
LSC sporto komplekse „Druskininkai“ 
(M. K. Čiurlionio g. 115A) – piklbolo 
turnyras „Winter Open Druskininkai“. 

Gruodžio 7 d. nuo 13 iki 15 val. 
Druskininkų sporto centre (M. K. 
Čiurlionio g. 97-2) – RKL rungtynės. 
BC „Druskininkai“ – sporto klubas 
„Šilalės lūšis“.

Druskininkų gydykla
kviečia prisijungti prie kolektyvo

kineziterapeutą (-ę) ir
 sporto trenerį (-ę) 

  (atlyginimas 1540 € - 1650 €)

Pateiktas atlyginimas neatskaičius mokesčių.
CV siųsti  vadyba@gydykla.lt, slauga@gydykla.lt
arba skambinti tel. +370 687 98008



2024 m. gruodžio 5 d. Savaitraščio Nr. 48313
Užuojautos

Visos mūsų maldos kasdieninės:
– Viešpatie, duok tėviškės dangaus...

Tik tenai pailsusios krūtinės
po visų kelionių atsigaus. (B. Brazdžionis)

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimai Mamai, 
nuoširdžiai užjaučiame Daivą Skripkiūnaitę, artimuosius. 

Telydi Jus stiprybė šiuo sunkiu metu.

Druskininkų savivaldybė

Paukštis – į dangų. Žodis – į širdį.
Kieno ten sparnas taip gražiai žydi?

Kas ten taip lekia, Kas ten taip gieda?
Žodis sugrįžta: parneša žiedą. (Just. Marcinkevičius) 

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimam Tėčiui, 
nuoširdžiai užjaučiame Oną Olšauskienę ir artimuosius.  

Telydi Jus stiprybė šiuo sunkiu metu. 
Druskininkų savivaldybė 

Tie, kurie mums brangiausi, visada su mumis. 
Jie lieka gyventi gėryje, paguodoje, kurią mums dovanojo, 

meilėje, kurią jie atnešė į mūsų gyvenimą. (R. Vinterz)

Dėl skaudžios netekties, staiga į Amžinybę išėjus Juozui 
Šikšneliui, nuoširdžiai užjaučiame žmoną Teresę, sūnų Petrą 

bei visus artimuosius. Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė. 

Buvę klasės draugai

... be galo baisu žmogų tartum saulę danguj prarast. (Just. 
Marcinkevičius)

Nuoširdžiai užjaučiame Oną Lukšienę, mirus broliui.
Gardino g. 23 namo kaimynai

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimai Mamai, 
nuoširdžiai užjaučiame Iloną Šmatavičienę. 

LSMU ligoninės Kauno klinikų filialo  
Druskininkų reabilitacijos centro „Dainava” darbuotojai“

Atkeliavęs gruodis primena, 
kad prasidėjo kalendorinė žie-
ma, o čia gali laukti visokių ne-
tikėtumų – snieguotų gatvių, 
ledu padengtų šaligatvių ir kitų 
dalykų, keliančių problemas 
automobilių vairuotojams bei 
pėstiesiems. Kad druskinin-
kiečiai ir kurorto svečiai žiemą 
dėl to nepajustų diskomforto, 
rūpinasi komunalininkai – ben-
drovės „Druskininkų komuna-
linis ūkis“ darbuotojai, iš es-
mės atnaujino savo techninius 
pajėgumus.

„Dėl šios žiemos darbų esu vi-
sai ramus, nes gamtos negan-
doms esame gerai pasiruošę 
– turime naujos technikos, esa-
me apsirūpinę druska ir žvyru“, – 
sakė bendrovės „Druskininkų ko-
munalinio ūkis“ direktorius Vilius 
Ašmenskas.

Įmonės vadovas pasakojo, kad, 
pasikeitus bendrovės akcinin-

kams, keitėsi ir požiūris naujos 
technikos įsigijimo klausimais, 
todėl bendrovė šiemet nusipirko 
penkis naujus traktoriukus mies-
to priežiūrai – du mažesnius, du 
didesnius ir vieną didelį. Taip pat 
buvo nupirktos naujos šluotos, 
nauji barstytuvai, viskas kainavo 
apie 320 tūkst. Eur. Naujoji tech-
nika skirta šaligatviams ir takams 
prižiūrėti. 

„Gatvėms prižiūrėti naudosime 
du barstytuvus su peiliais ir vie-
ną nedidelį mobilų barstytuvą. 
Nusipirkome nedidelį barstytuvą 
ir sumontavome jį į „Ford Tran-
sit“ automobilį. Jei staiga pašą-
la, jis skubiai išvažiuoja į miestą, 
pabarstome kritines miesto vietas 
– tiltus, kalną prie autobusų sto-
ties, kurie paprastai būna slidūs. 
Suformavome mobilią 4 darbuo-
tojų komandą, kuri nedelsdama 
reaguos, jei reikės pasirūpinti kri-
tinėmis vietomis – autobusų sto-
telėmis, perėjomis, laiptais“, – pa-
sakojo V. Ašmenskas.

Bendrovės žmonės ir jų naudo-
jama technika prižiūri visą Druski-
ninkų miestą, o Leipalingiu ir Vie-
čiūnais rūpinasi kitos bendrovės.

Direktorius džiaugėsi, jog Drus-
kininkų tvarkdariai yra visiškai ap-
sirūpinę gatvėms ir šaligatviams 
prižiūrėti būtina druska ir žvy-
ru, bendrovės sandėliuose šiuo 
metu jau yra sukaupta apie 700 

tonų druskos, taip pat yra pakan-
kamai druskos ir žvyro mišinio.

„Ant gatvių žvyro stengiamės 
nepilti, nes pavasarį reikia tuos 
žvyro likučius nušluoti. Pilame 
gryną druską, o ant takų ir šaliga-
tvių pilame druskos ir žvyro miši-
nį, nes tai mažina paviršių slidu-
mą“, – pasakojo įmonės vadovas. 

Praėjusią žiemą Druskininkų 
komunalininkai naudojo iš Ma-
roko atsivežtą druską, o šiemet 
apsirūpino vokiškos, marokietiš-
kos, egiptietiškos druskos miši-
niu, kuris, anot direktoriaus, vei-
kia labai efektyviai. Kiek reikės 
druskos, sunku numatyti, tai pri-
klausys nuo žiemos kaprizų. 
Druskininkuose vidutiniškai per 
sezoną išbarstoma apie 600-700 
tonų druskos.

Pasidomėjus, kaip Druskinin-
kuose pavyksta įveikti žiemos iš-
šūkius, V. Ašmenskas papasako-
jo, jog viskam vadovauja darbų 
vadovas, kuris, įvertinęs metere-
ologines prognozes, trečią valan-
dą nakties pervažiuoja visą mies-
tą ir įvertina situaciją. 

„Jei jis pamato, kad situacija su-
dėtinga, tai jau ketvirtą valandą 
ryto visa technika būna pasiruo-
šusi išvažiuoti ir apie penktą va-
landą išvažiuoja į gatves, o takus 
valyti pradedame apie pusę še-
šių, šeštą. Valymas ir barstymas 
prasideda nuo miesto reprezen-
tacinių gatvių, paskui traktoriu-
kai šaligatviams valyti paskirs-
tomi po įvairius miesto rajonus. 
Dabar turime penkis naujus ir dar 
du senesnius traktoriukus, tai pa-
jėgumai labai stipriai padidėjo. 
Netrūksta ir darbuotojų, todėl ma-
nau, kad problemų neturėtų būti, 
žiema mūsų neįveiks“, – kalbėjo 
V. Ašmenskas. 

Parengė Laimutis Genys

Druskininkų komunalininkai žiemos kaprizus 
pasitinka, sustiprinę savo pajėgas

V. Ašmenskas, UAB „Druskininkų komu-
nalinis ūkis“ direktorius / Roberto Kisie-
liaus nuotrauka

UAB „Druskininkų komunalinis ūkis“ žiemos iššūkiams gerai pasiruošė – įsigijo naujos technikos, apsirūpino druska ir žvyru / Roberto Kisieliaus 
nuotraukos



2024 m. gruodžio 5 d.14 Savaitraščio Nr. 483

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-

mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  

Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

PARAPSICHOLOGAS. Tel. +370 608 33221

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

Atlieku smulkius namų remonto darbus.  
Surenku baldus. Tel. +370 609 49164

Pjaunu pavojingis avarinius medžius.  
Tel. +370 690 51875

PARDUODAME JUODŽEMĮ.  
Tel. +370 695 59961

Išnuomojamos komercinės paskirties patalpos,  
plotas – 74, 04 kv. m, Druskininkų g.

 Tel. +370 686 55692

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius.  
Tel. +370 690 51875

Kokybiškai ir už gerą 
kainą atliekame vidaus 

apdailos darbus.  
Tel. +370 676 01689

Visų modelių AUTOMATINIŲ SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS. 
Atvažiuoju į namus, suteikiu garantiją. Tel. 8 610 75472

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3, 5, 11 kg dujų balionais, dujų degikliais šildymui bei 8 l 

angliarūgštės, argono ir mix balionais. Prekyba  techninėmis, 
maistinėmis dujomis ir kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame 
dėl suvirinimo, pjovimo įrangos bei jų eksploatacinių  medžiagų 

įsigijimo. Esame „Elme“, „Messer“, „Gass“ atstovai  
Druskininkų savivaldybėje. 

Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu 
Pramonės g. 5, Druskininkai.

Tel. +370 699 43005, +370 313 52204

Visi vidaus apdailos darbai: plytelių klijavimas, grindų 
dėjimas, tinkavimas, glaistymas, dažymas, gipso plokščių 
montavimas, tapetų klijavimas, elektros ir santechnikos 

darbai, baldų, virtuvės įrangos montavimas ir kita.  
Tel. +370 627 34569

Plytelių klijavimas ir kiti remonto darbai.  
Tel. +370 610 66734

Parduodami  Sibiro medienos  sienojai medinio namo 
statybai. Natūraliai išdžiūvę,  impregnuoti, 14, 5 cm 

storio.  Sienojų ilgis – 6 m,  14 kubinių metrų.
Tel. +370 612 60862

DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 15 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

PROCESINIŲ DOKUMENTŲ  RENGIMAS 
KONSULTAVIMAS
ATSTOVAVIMAS

Konsultacijos ir klientų  priėmimas
Druskininkuose:

 tel.+370618 08250 
el.p. j.raulusaitis@gmail.com

TEISINĖS
KONSULTACIJOS
IR PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

PASLAUGOS:
Šeimos teisė:

Nepilnamečių ir pilnamečių asmenų
išlaikymas, Bendravimo tvarka ir (ar)
gyvenamosios vietos nustatymas;
Santuokos nutraukimas (skyrybos);
Asmenų rūpybos ar globos klausimai;
Turtiniai santykiai: atidalijimas,
naudojimosi tvarka, juridinių faktų
nustatymas;
Paveldėjimo santykiai: palikimo
priėmimas, terminų atstatymas;
Kreditoriniai santykiai: skolų išieškojimas.
skolininkų atstovavimas su kreditoriais.

• Kiti teisiniai klausimai

Advokatės Nijolės Raulušaitienės kontora:
Adresas: Laisvės g. 2, Varėna, 

tel. +37061411165,
 el. p.: n.raulusaitiene@gmail.com

ADVOKATO PADĖJĖJAS
JUSTINAS RAULUŠAITIS

Atliekame automobilių diagnostiką: klaidų trynimas, 

kodavimas, atvykstu į vietą.  

Tel. +370 676 22918

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, 
neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus 

dokumentus. 
Tel. +370 644 55355, +370 660 66466



2024 m. gruodžio 5 d. Savaitraščio Nr. 48315

Asmeniniai skelbimai
Perka sodybą ar že-
mės sklypą vienkiemyje.  
Tel. +370 612 57 651

Perka žemės ūkio pa-
skirties žemę, mišką.  
Tel. +370 615 31374

Perka garažą Druskininkų sav. 
Tel. +370 675 86875

Nuoma
Išnuomojamos patalpos (plo-
tas – 500 kv. m), dideli elektros 
pajėgumai, vanduo, kanaliza-
cija. Aukštis – 5 m, buvusios 
automobilių remonto patalpos, 
likęs mašinų pakėliklis. Pasta-
te – automobilių dalių parduo-
tuvė, galima bet kokia veikla, 
labai gera vieta. Antro aukšto 
plotas – 200 kv. m. Norint da-
ryti verslą ir padarius remon-
tą, nuomos kaina neskaičiuo-
jama, adresu Baravykų g. 6.  
Tel. +370 612 12197

Išnuomojamos automobilių 
serviso patalpos su dviem pa-
kėlikliais. Tel. +370 687 98911

Prie Vandentiekio nuomojamas 
garažas. Tel. +370 682 98506

Išnuomojamas garažas Ligoni-
nės g. Tel. +370 674 51009

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda sausas pušines mal-
kas, gali malkas supjauti pjūklu. 
Tel. +370 613 65404

Parduoda įvairias sausas mal-
kas, vežame ir mažus kiekius. 
Tel. +370 610 32259

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 0,0684 ha 
žemės sklypas Jasko-
nių kaime, Miglos 2-oji g.  
Tel. +370 68661085

Parduodamas 22 arų skly-
pas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta.   
Tel. +370 624 69222

Parduoda garažą Viečiūnuose 
ant kalno, bendrijoje „Ratas“. 
Duobė, rūsys po visu garažu. 
Tel. +370 609 589 40

Viečiūnuose parduoda-
mas sodo sklypas su pasta-
tais, Paparčio 26-oji g., taip 
pat parduodamas miškas 
– 0, 52 ha, Viečiūnuose, ka-
dastr. Nr. 3878/0005:153.  
Tel. +370 612 12197 

Perka nekilnojamą turtą
Perka garažą Druskininkuo-
se, siūlyti įvairius variantus.  
Tel. +370 699 43002

Perka nebrangią sodybą 
Druskininkų sav., gali būti 
nedaug žemės, apleista.  
Tel. +370 673 33070

Ieškomas pirkti butas pirma-
me arba antrame aukšte, gali 
būti be remonto, apleistas.  
Tel. +370 628 75156

Perka garažą Druskininkų 
mieste. Domina įvairūs varian-
tai.  Tel. +370 616 16247

Perka butą Druskininkuose  
Tel. +370 646 57777

Perka butą Druskininkuose, 
gali būti 1-3 kambarių, tvarkin-
gas arba reikalaujantis remon-
to. Siūlyti visus variantus, tin-
ka ir bendrabučio tipo namas. 
Kaina – iki 45000 Eur. Kreiptis  
tel. +370 630 96423

Parduoda sausas, pušines 
malkas. Kaladėmis, skaldytas 
rąsteliais, pristatymas nemo-
kamas. Tel +370 639 79679

Sausas pušines malkas su-
pjautas kulbėmis, erdm. kaina 
– 30 Eur. Pristatymas nemoka-
mas Druskininkų sav. Tel. +370 
614 04110

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Naudotos universalios pa-
dangos 4 vnt., R16/205/55.  
Tel. +370 620 35089

Parduoda  „Volkswagen Pas-
sat (B5“): 1997 m., TA iki 
kovo mėn., TDI, 1,9 l., 81 kW.  
Tel. +370 670 15837 

Perka įvairius daiktus
Ieško senų laikų indų.  
Tel. +3706 706 5699

Ieško senovinių (rankų dar-
bo) namuose staklėmis aus-
tų lovatiesių ir rankšluosčių.  
Tel. +370 621 23704

Parduoda įvairius daiktus
Parduoda naudotus daiktus 
už pusę kainos: vandens nu-
geležinimo įrenginį, vandens 
šildytuvą – 200 l, granuli-
nį katilą „PEREKO“, 27 kw.  
Tel. +370 680 25577

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Sauskelnės „Tena“, L dydis, 
sauskelnės ir kelnaitės (2 vnt.), 
L dydis. Tel. +370 675 51025

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

Greitai ir kokybiškai išpjauname medžius.  
Tiek gyvenamosiose teritorijose, tiek sunkiai prieinamose 

vietose bei kapinėse.  
Tel. +370 627 49416

Kaminų valymas 
Druskininkuose ir 

apylinkėse.  
Tel. +370 612 82189

„VIDO MALŪNAS“ 
dirba pagal išankstinius užsakymus.
Tel.: +370 612 60867 ir +370 612 60862

Butų tvarkymas.  
Tel. +370 613 04541

Perkame automobilius (tvarkingus, su defektais, 
angliškus). Pasiimame patys, atsiskaitome vietoje. 

Tel. +370 601 86324

Ūkininkas pirks mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina 
didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Prie vandens mokama iki 

1000 Eur už 1 metrą pakrantės. Tel. +370 611 01110

Šaldytuvas „Liebherr“, mažai 
naudotas, idealios būklės: 1 m 
80 cm x 55 cm x 60 cm, kaina 
– 150 Eur. Tel. +370 689 73810

Už simbolinę kainą parduoda-
mas metalinis šulinio dangtis, 
kokliai, durelės ir kitos krosnies 
detalės. Tel. +370 628 75156

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, koklinis pečius, vandens 
kubilas su vidine krosnele pra-
mogai. Tel. +370 656 38881

Dviračių treruoklis su kom-
piuteriu „Crame“, kaina – 
220 Eur, dviračių treniruo-
klis „Body“, kaina – 160 Eur.  
Tel. +370 653 89474

Reikalinga

Reikalingas asmuo, galintis va-
lyti 75 kv. m butą V. Kudirkos 
g. 10, Druskininkuose – lanks-
čiu grafiku, nes butas nuomo-
jamas trumpalaikei nuomai, 
darbas tinkamas pensinio am-
žiaus žmogui, kuris turi ener-
gijos dirbti neskubant. Rašyti 
žinutę tel.  +370 693 30133

Reikalingas meistras, ga-
lintis pajungti TV kanalus.  
Tel. +370 687 25132

Ieško darbo
48 m. vyras ieško darbo prižiū-
rėti sodybą, dirbti ir joje gyventi. 
Tel. +370 610 18385

Dovanoja
Dovanojami du 8 mėnesių labai 
gražūs juodos spalvos katinė-
liai bei juodos su balta spalvos 
sterilizuota katytė, dviejų metų. 
Tel. +370 682 40545

Dovanoja naują klausos apara-
tą. Tel. +370 646 04605

Superkame bet kokios būklės automobilius, gali būti be 
techninės apžiūros, atsiskaitome vietoje.

 Tel. +370 676 22918
Rudeninis vaismedžių genėjimas, dekoratyvinių 

augalų priežiūra ir formavimas.  
Tel. 0 625 53811

40% NUOLAIDA 
SAULĖS AKINIAMS

30% NUOLAIDA AKINIŲ
RĖMELIAMS

NEMOKAMA REGĖJIMO PATIKRA

AKINIŲ GAMYBA TĄ PAČIĄ
DIENĄ!

OPTIKOS SALONAS “DANVISUS” 
VILNIAUS AL. 8, DRUSKININKAI
TEL. 8 313 53444, DARBO LAIKAS I-V: 9:00-13:00, 14:00-18:00

UAB „DARSTITA“  
atlieka šiuos darbus: 
pamatų betonavimas, 
sąramų betonavimas, 

stogo darbai, mūro 
darbai, klinkerio 
klijavimas, tvorų 

statymas, apdailos 
darbai.  

Tel. +370 636 27602

Įmonė tvarko/administruoja butus,  
namus Booking.com, Airbnb svetainėse. Visos 

valymo paslaugos. Tel. +370 (641) 99 222



2024 m. gruodžio 5 d.16 Savaitraščio Nr. 483

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Dėmesio! Šventinis savaitraščio  
„Mano Druskininkai“ pasiūlymas!

NUO LAPKRIČIO 28 IKI GRUODŽIO 19 D.  
REKLAMOS (NUO 50 KV. CM PLOTO) PUBLIKAVIMUI 

TAIKYSIME NET 30 PROC. NUOLAIDĄ!
Norite, kad kuo daugiau potencialių klientų išgirstų apie 
Jūsų verslą? Reklamuokite savo veiklą didžiausio tiražo 
–10 000 egzempliorių – Dzūkijos regiono savaitraštyje 

„Mano Druskininkai“, „Facebook“ paskyroje „Mano 
Druskininkai ir interneto svetainėje  

www.manodruskininkai.lt !

Susisiekite su mumis  
tel. +370 646 27272, +370 657 52514, 
el. p. info@manodruskininkai.lt arba  

skelbimai@manodruskininkai.lt.

P. S. Pasiūlymas negalioja asmeniniams skelbimams ir 
klientams, kuriems jau taikomos nuolaidos.


